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Zimu i letos zakončíme  
vynášením smrtky

Úspěchu mladých tenistů  
si město cení!

Letošní masopust se opět vydařil!

STATUTÁRNÍ MĚSTO PROSTĚJOV  
PŘEJE KRÁSNÉ VELIKONOČNÍ SVÁTKY!



www.realitypolzer.cz
VOLEJTE
739 322 895

- KOMOPLEXNÍ SLUŽBY
- 17 LET ZKUŠENOSTÍ
- VÝKUP NEMOVITOSTÍ
- ODHADY PRO DĚDICTVÍ
- BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ

POTŘEBUJETE PRODAT  
VAŠI NEMOVITOST?

(byt, dům, chatu, pozemek, garáž apod.)

U nás jste na správné adrese.
NABÍZÍME :
a  VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
a  DATABÁZI POPTÁVAJÍCÍCH KLIENTŮ 

S PROVĚŘENOU BONITOU
a  ŠIROKOU INZERCI NEMOVITOSTÍ
a  PRÁVNÍ SERVIS ADVOKÁTNÍ KACELÁŘE
a  BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ
a  ODHADY PRO DĚDICTVÍ OD 500 Kč

Plumlovská 34, Prostějov
www.realitypolzer.cz

Pro klienta s hotovostí hledáme chatu  
nebo chalupu do 20 km od Prostějova.

POTŘEBUJETE PRODAT  
VAŠI NEMOVITOST?

(byt, dům, chatu, pozemek, garáž apod.)
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a  VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
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S PROVĚŘENOU BONITOU
a  ŠIROKOU INZERCI NEMOVITOSTÍ
a  PRÁVNÍ SERVIS ADVOKÁTNÍ KACELÁŘE
a  BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ
a  ODHADY PRO DĚDICTVÍ OD 500 Kč

Plumlovská 34, Prostějov
www.realitypolzer.cz

Pro klienta s hotovostí hledáme chatu  
nebo chalupu do 20 km od Prostějova.

Logo

PRODÁME (PRONAJMEME)  
I VAŠI NEMOVITOST

Martin Pekáček, DiS.

IZOLACE
Foukaná a stříkaná

Olomouc
150 000 Kč

dotace
zelená úsporám light

Infolinka: 800 181 800
www.foukana-a-strikana-izolace-olomouc.cz
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AUTOSALON KROMEXIM, Kroměříž, Hulínská 2383 www.kromexim.cz

ZVÝHODNĚNÍ AŽ 50 000 Kč
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Vážení občané, 
trojice mladých českých tenistů 
v  minulých dnech na  mezinárodní 
scéně znovu připomněla důležitost 
Prostějova coby města sportu. Nej-
prve Julie Paštiková a Jan Kumstát 
doputovali až do  finále juniorské-
ho Australian Open. Julii Paštikové 
se dařilo ve  čtyřhře, Jan Kumstát 
se probil turnajovým „pavoukem“ 
ve  dvouhře. Původně přitom přijel 
jako nenasazený hráč.
O několik týdnů později nám udělal 
radost Jakub Menšík, který se v ka-
tarské metropoli Dauhá  probojoval 
do finále turnaje ATP. Musel přitom 
porazit například tenisovou legendu 
Andyho Murrayho a  další nasaze-
né hráče. Jakub ve svých osmnácti 
letech do dospělého tenisu teprve 
krátce „nakukuje“, už nyní je ale jas-
né, že v něm může zanechat výraz-
nou stopu.
Jsem hrdý, že všichni tři mladí tenisté 
reprezentují naše město a zdejší te-
nisový klub. Děkuji nejen jim, ale také 
jejich trenérům, sportovním mana-
žerům a  samozřejmě rodičům. Jako 
celoživotní sportovec si uvědomuji, 
kolik je za  každým takovým úspě-
chem dřiny. Věřím, že jim budeme 
všichni nadále společně držet palce.
Na  přelomu března a  dubna nás 
čekají letošní Velikonoce. Přeji vám, 
abyste si začátek jara opravdu užili 
a těšili se na slunné dny a spoustu 
zajímavých akcí pod širým nebem, 
které nás čekají.

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František 
Jura, primátor 
statutárního 
města  
Prostějova

Přinášíme malé fotoohlédnutí  
za letošním masopustem:
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Významné stavebně investiční akce roku 2023
Energeticky úsporné  
opatření Bytový dům Finská 9

Bylo provedeno zateplení obvodového pláště, zateplení podlahy 
půdy (stropu nad posledním nadzemním podlažím), zateplení pod-
lah I. NP (stropů nad I. PP), nová střešní krytina, nový hromosvod, 
osvětlení na fasádách, práce elektro a slaboproudu, oprava bal-
konů a lodžií včetně zámečnických prvků. Na tuto akci byla zís-
kána dotace z  Integrovaného operačního programu ve výši cca  
4,5 mil. Kč. Finanční náklady činily cca 20,7 mil. Kč. Stavbu reali-
zovala firma VHH stavební a obchodní s.r.o. z Olomouce-Povel.

Discgolfové hřiště v Kolářových sadech 

V minulém roce bylo realizováno šestijamkové discgolfové hřiště 
v  Kolářových sadech. Jedná se o  nejúspěšnější projekt Partici-
pačního rozpočtu roku 2022. Celkové finanční náklady činily cca  
0,3 mil. Kč. Hřiště realizovala firma HEPA group s.r.o. z Nového Jičína.

Národní dům – obnova vitráží 
v divadelním sále

Po  úspěšné obnově vitráže nad hlavním balkonem a  vitráže 
ve vestibulu Národního domu došlo v roce 2023 k osazení osmi 
vitrážových oken v lunetách divadelního sálu. Na výrobu a osaze-
ní celkem osmi vitrážových oken v hodnotě přes 1,5 mil. Kč přispěl 
dotací ve výši 340 tis. Kč Olomoucký kraj. Zhotovitelem byla díl-
na Tomáše Mitvalského z Brna.

Rekonstrukce chodníků na ulici 
Vrahovická

V roce 2023 byly dokonče-
ny další etapy rekonstrukce 
chodníku mezi křižovatkou 
s ulicí Smetanova a mostem 
přes říčku Romže (cca 450 m). 
Celkové finanční náklady 
činily cca 5,8 mil. Kč. Zho-
tovitelem stavby byla firma 
INSTA CZ s.r.o. Olomouc.

FVE na zimním stadionu

V rámci investiční akce proběhla realizace fotovoltaické elektrár-
ny na objektu šaten zimního stadionu. Na akci byla podána žá-
dost o dotaci. Celkové náklady činily cca 6,65 mil. Kč. Zhotovite-
lem stavby byla firma XENIUM EUROPE s.r.o. z Ostravy.

Kino Metro 70 – kompletní rekonstrukce 
technologie stávající plynové kotelny
V  kotelně  byla prove-
dena demontáž ply-
novodu a přívodu stu-
dené vody do úpravny 
vody. V  kotelně bylo 
nově provedeno na-
pojení odvodu kon-
denzátu od  plynových 
kotlů a  odkouření 
na  neutralizační zaří-
zení.  Celkové náklady 
činily cca 2,9 mil. Kč. Zhotovitelem stavby byla firma INTOP OLO-
MOUC CZ s.r.o. z Olomouce.
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hledá do svého týmu pracovníka na pracovní pozici:

Pracovník/ice výroby míčů
Vzdělání: 
Střední odborné s výučním listem.

Praxe:
Zajistíme zaučení zkušenými kolegy.

Náplň práce: 
Nalepování dílků míčů na vzdušnice.
(nejde o nanášení lepidel – lepidlo na vzdušnici je již suché)

Požadavky:
Manuální zdatnost, pečlivost, smysl pro detail, rychlost, ochota učit se 
novým věcem.

Společnost Gala a.s. je jediným výrobcem s touto technologií v Evropě. 
Výroba míčů schválených FIVB (Mezinárodní volejbalovou federací).

Práce v jednosměnné provozu v rozsahu 06:00–14:00 hodin

Nabízíme příspěvky na stravování (vlastní stravovací zařízení), podíl 
na hospodářských výsledcích společnosti, stabilní zaměstnání. 

Bližší informace Vám poskytne Hana Lambot Wiesinger, personální ma-
nažerka. tel.: +420 736 510 793, mail: h.wiesinger@gala.cz, Adresa: 
Gala a.s., Západní 1/75, 796 04 Prostějov - Krasice
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František Jura: V řešení parkovacích míst jsme na správné cestě
Doprava v  šir-
ším centru Pro-
stějova a počet 
zdejších par-
kovacích míst 
jsou důležitým 
tématem ne-
jen pro letošní 
rok, ale i do bu-

doucna. Město má šanci vyřešit některé leti-
té problémy na dlouhou dobu dopředu. Jak 
se situace vyvíjí, nám popsal primátor Fran-
tišek Jura.

Pane primátore, v  rozpočtu statutárního 
města Prostějova na rok 2024 je vyčleně-
no 50 milionů korun na nový dopravní ter-
minál Újezd. Už víte, jestli jej město letos 
začne budovat?
Na podobně velké investice se vždy snaží-
me sdružit finance z více zdrojů, abychom 
snížili zatížení městského rozpočtu. Požá-
dali jsme proto o dotaci z Integrovaného 
operačního programu a už je téměř jisté, 
že ji skutečně dostaneme. Na 99 procent 
tedy stavba letos skutečně začne, ale do-

kud nemáme v ruce příslušné rozhodnutí, 
úplně jistí si být nemůžeme.
Dopravní terminál je velká stavba, kromě 
samotných zastávek hromadné dopravy 
se počítá s  úpravami okolních komunikací 
a  veřejných prostranství včetně parkova-
cích míst pod širým nebem. Chceme oprav-
du kvalitní řešení včetně veřejné zeleně 
s mobiliářem a dětským hřištěm. Pokud jde 
o  samotnou stavbu, bude podobná ter-
minálu na  Floriánském náměstí. Počítáme 
s lehkými ocelovými přístřešky vybavenými 
informačním systémem a lavičkami.
A neodmyslitelnou součástí celého projektu 
bude samozřejmě také výstavba parkovací-
ho domu. Ta by měla zásadně změnit nedo-
statek míst pro osobní vozidla v širším centru 
Prostějova.

Jak náročné tyto práce budou?
V  případě zastřešeného dopravního termi-
nálu s navazujícími komunikacemi počítáme 
s náklady 90 milionů korun. Parkovací dům 
by měl přijít na  dalších 100 milionů korun. 
Obě investice spolu bezprostředně souvisejí, 
protože jejich společný efekt se násobí. Také 

v případě parkovacího domu považuji naše 
šance získat dotaci za  velmi slušné a  jsem 
přesvědčen, že peníze dostaneme.

Jak to vypadá s parkováním na ploše bývalé 
sodovkárny?
Naším dlouhodobým cílem je najít pro tuto 
lokalitu soukromého investora, který by vy-
budoval multifunkční objekt s  parkovacími 
stáními a  dalšími službami. Protože ale za-
tím takového partnera nemáme, necháme 
plochu upravit, aby se na  ní dalo důstojně 
parkovat už nyní. Položíme na ni zatravňo-
vací dlaždice a vybudujeme vše důležité pro 
provoz parkoviště. Nebude to žádné provi-
zorium, ale na  druhé straně volíme levnou 
variantu, která nebude neúměrně zatěžovat 
rozpočet.
Další parkovací místa získáme na místě bu-
dovy bývalé tržnice. Samotná prodejní místa 
budou zachována, ale budovu ve velmi ne-
utěšeném stavu strhneme a také na tomto 
místě přidáme parkovací místa. Jsem pře-
svědčen, že díky těmto postupným krokům 
jsme na  dobré cestě, abychom problémy 
s parkováním ve městě vyřešili.

hledá do svého týmu pracovníka na pracovní pozici:

Krejčí/švadlena
Praxe:
Vyučení a praxe v oboru výhodou.

Alespoň základní znalost práce na šicím stroji a schopnost a ochota 
učit se pracovat na průmyslovém rovném šicím stroji.

Nabízíme možnost zaučení.

Náplň práce: 
Obsluha průmyslového rovného šicího stroje.

Práce v jednosměnné provozu v rozsahu 06:00 – 14:00 hodin (dle 
domluvy možná úprava pracovní doby nebo zkrácení úvazku).

Nabízíme příspěvky na stravování (vlastní stravovací zařízení), podíl na 
hospodářských výsledcích společnosti, stabilní zaměstnání.

Bližší informace Vám poskytne Hana Lambot Wiesinger, personální ma-
nažerka. tel.: +420 736 510 793, mail: h.wiesinger@gala.cz, Adresa: 
Gala a.s., Západní 1/75, 796 04 Prostějov - Krasice
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Kratom – výzva obchodníkům

Vážení obchodníci, obracíme se na  vás 
s následující výzvou: 
Opět se v  našem městě objevují místa, 
kde je možné zakoupit kratom. 
Ve školských zařízeních se nenachází žád-
ný takový automat, nicméně jsou k dispo-

zici v soukromých objektech, kde nařídit 
odstranění nemůžeme. Absolvoval jsem 
řadu jednání s  nájemci prodejen s  pros-
bou o  ukončení prodeje kratomu a  můj 
apel přinesl první výsledky. Řada prodej-
ců ukončila smlouvy s prodejci kratomu. 
Nicméně na některých jiných prodejních 
místech se objevují znovu.
Chci vás proto opět oslovit se žádostí 
a prosbou o UKONČENÍ SMLUV S PRO-
DEJCI KRATOMU. 
Je to nesmírně důležité odstranit tuto ne-
bezpečnou látku z dosahu zejména dětí. 
Kratom je psychoaktivní látka, která má 
narkotické vlastnosti, které kombinují 
psychostimulační účinky a  účinky po-
dobné opiátům. V malé dávce má kratom 

stimulující účinky, uživatel zpravidla po-
ciťuje zvýšený nárůst energie a  euforie, 
zvýšená dávka má pak sedativní účinky. 
Kratom je v České republice sice legální, 
nicméně zejména pro děti a mladistvé je 
i malá dávka škodlivá.
Berme prosím ohled na ty nezranitelnější 
a nepřipusťme, aby byla tato škodlivá lát-
ka tak lehce dosažitelná.
Věřím, že si tohoto problému již koneč-
ně povšimla i legislativa a brzy již nebude 
možné kratom volně zakoupit.
Apeluji tedy na obchodníky, aby neumož-
ňovali již nyní umisťovat ve svých prodej-
nách místa, kde lze kratom zakoupit.

Děkuji, Bc. Miloš Sklenka, náměstek  
primátora města Prostějova

Závěrečná zpráva projektu Zdravé město 
Prostějov za rok 2023

Radní na svém jednání vzali na vědomí zá-
věrečnou zprávu projektu Zdravé město 
Prostějov za uplynulý rok. 
„Materiál přináší přehled aktivit i  spo-
lupracujících organizací. V  loňském roce 
Zdravé město Prostějov navázalo užší 
spolupráci například s  klubem ONKO 
DIANA, Policií České republiky nebo 
Azylovým centrem. Zaznamenali jsme 
vzrůstající zájem organizací o partnerství 
se Zdravým městem Prostějov,“ shrnuje 
náměstkyně primátora Marcela Župková 
zaštiťující projekt Zdravé město.

STRUČNÝ PŘEHLED AKTIVIT 
ZDRAVÉHO MĚSTA PROSTĚJOV:
•	 Grantový systém PZM Prostějov 2023
V  roce 2023 získali 4 zájemci částku 
120.150 Kč v  rámci grantového systému 
Zdravého města na  akce zaměřené pře-

devším na zdravý životní styl, sport, vy-
užívání volného času, propojování aktivit 
mladých i seniorů v našem městě.
•	 Spolupráce se SZŠ Prostějov
Studenti školy pravidelně zajišťují zdra-
votní hlídky na  akcích Zdravého měs-
ta. Účastní se kampaní, osvětových akcí 
i akcí, na kterých předvádějí své znalosti 
v oboru první pomoci. Spolupráce je za-
měřena na všechny věkové kategorie.
•	 Spolupráce s manažerem prevence kri-

minality 
V  rámci Programu prevence kriminality 
ve  městě Prostějově, který je zpraco-
váván manažerkou prevence kriminality 
statutárního města Prostějov ve  spolu-
práci s Městskou policií Prostějov a Komi-
sí pro bezpečnost a  prevenci kriminality 
Rady města Prostějova, jsou každoročně 
k MVČR podávány žádosti o  státní úče-
lové dotace na realizaci projektů situační 
a sociální prevence. S cílovou skupinou je 
kontinuálně celoročně pracováno i v rám-
ci aktivit pořádaných Městskou policií 
Prostějov a dalšími organizacemi zabýva-
jícími se prací s dětmi a mládeží. 
•	 Spolupráce se skupinou prevence MP
Akce pořádané skupinou prevence pro-
běhly v  minulém roce v  omezené míře. 
I  přesto probíhaly akce, na  které jsou 
obyvatelé města zvyklí a  také je očeká-
vají. Od září do poloviny měsíce prosince 
probíhaly preventivní besedy na  základ-
ních školách a také kampaně.

1.	 Kde máte peněženku – akce u super-
marketů je zaměřena na  osvětu při 
zajištění peněženky i dokladů při ná-
kupu i při přesunu do nákupu do vo-
zidla. Cílem je předcházet možným 
krádežím.

2.	 Bezpečně na kole – preventivní akce 
zaměřená na cyklisty.

3.	 Jehla – akce zaměřená na sběr použi-
tých injekčních stříkaček.

4.	 Kontrola dětských a  sportovních 
hřišť – kontrola dodržování provoz-
ních řádů hřišť pro veřejnost.

5.	 Forenzní značení jízdních kol, ko-
loběžek a  kompenzačních pomů-
cek – označení, nafocení a evidence 
do centrální databáze.

6.	 Památka zesnulých – Dušičky – 
kontrolu hřbitovů a přilehlých par-
kovišť.

7.	 Sportovní hry seniorů Vrahovice.
8.	 Dvě akce pro děti dobrovolných hasi-

čů v Domamyslicích a v Hamrech.
•	 Spolupráce s kulturním klubem DUHA
Nová spolupráce s  oddělením kultur-
ního klubu Duha vznikla v  roce 2022 
při akci s názvem Prostějovský SWAP/
Výměna. Tato akce má pozitivní ohlas 
mezi občany Prostějova a  je o ni čím 
dál větší zájem. Většinou se tato akce 
koná 3–4x ročně. Swap česky znamená 
vzájemná výměna. V angličtině se vedle 
swappingu používají také termíny „flea 
market“ nebo „swap meet“.
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Gratulace 101leté  
Anně Všetičkové!
Primátor města Prostějova František Jura 
poblahopřál v Domově seniorů v Prostě-
jově v Nerudově ulici paní Anně Všetič-
kové ke krásným 101. narozeninám.
Paní Všetičková, která je i přes svůj po-
kročilý věk vášnivou čtenářkou, se naro-
dila ve Vídni v roce 1923, v rodině české-
ho „Vídeňáka“. Po válce, v roce 1946, se 
rodina přestěhovala do  Prostějova, kde 
měla příbuzné.
Ke  gratulaci k  narozeninám se připojil 
i ředitel domova Marek Němec.

Představení nového 
parku v bývalých 
kasárnách

Zajímá vás, jak pokračují přípravy re-
vitalizace areálu bývalých Jezdeckých 
kasáren? Přijďte se seznámit s tím, co 
se v lokalitě chystá a plánuje. 
„V  minulém roce město Prostějov 
a  Česká komora architektů zorga-
nizovaly urbanisticko-krajinářskou 
soutěž. S  vítězným autorským tý-
mem Ing. Romany Michalkové, Ph.D., 
aktuálně pokračujeme na  přípravě 
využití tohoto území. Prvním krokem 
je zpracování studie, která řeší návrh 
nového parku a  rovněž zahrnuje re-
konstrukci části ulice Jezdecké, ko-
munikaci v části oblouku a chodníky 
přiléhající k  budoucímu parku,“ při-
bližuje náměstek primátora Jiří Roze-
hnal s tím, že nový park bude umístěn 
v  centrální části území, bude nava-
zovat na botanickou zahradu a bude 
obklopen ze severní, jižní a  západní 
části budoucí převážně bytovou vý-
stavbou. 
Chcete vědět, jak bude tento park 
vypadat? 
Se všemi budoucími návštěvníky 
a  uživateli lokality bývalých Jezdec-
kých kasáren se rádi uvidíme za  pří-
tomnosti autorek projektu a zástupců 
města Prostějova ve čtvrtek 20. břez-
na od  16 hodin v  zasedací místnosti 
ve dvoře prostějovské radnice. Vizua
lizace návrhu parku str. 33.� -jv-jg-

Časopis pro seniory  
byl trefou do černého 
Velkému zájmu se těší nový časopis Pro-
stějovský senior, který radnice připravuje 
ve  spolupráci se soukromým vydavatelem. 
První číslo, které vyšlo na přelomu roku, si 
dříve narození obyvatelé města rychle roze-
brali. 
„Zájem našich seniorů nás těší. Časopis 
nemá konkurovat soukromým médiím ani 
nahrazovat   Prostějovské radniční listy. 
Chtěli jsme médium, kde si lidé budou moci 
přečíst například rady zdravotníků  pro pa-
cienty vyššího věku nebo se více dozvědět 
o příslušných sociálních službách. Jsem rád, 
že se to povedlo a časopis naše seniory za-
ujal,“ říká primátor František Jura, který s ča-

sopisem vyrazil za obyvateli Domova seniorů 
v Nerudově ulici a Centra sociálních služeb 
na Lidické ulici. 
Prostějovský senior na svých stránkách dále 
přináší tipy na využívání volného času včet-
ně kulturních akcí, vycházek, výletů a  zá-
jezdů pro aktivní penzisty. Jsou v něm také 
tipy na snadné a levné vaření a doporučení 
hasičů, jak předcházet nebezpečím v domác-
nosti. 
Únorové číslo Prostějovského seniora už je 
na světě a občané je mohou zdarma získat 
například v Turistickém informačním centru 
vedle radnice nebo v městské knihovně. Dal-
ší vydání bude následovat v dubnu. � -ih-

Další pozemky pro jižní prstenec
„Problematikou 
výkupu pozem-
ků na  vytvoření 
rozsáhlého pásu 
zeleně na  jihu 
města, který má 
za  cíl adaptaci 
na  probíhající 
klimatické změ-
ny formou za-
držování vody 
v krajině a zlep-
šování hygie-

nických podmínek této části města, včetně 
zvýšení rekreačních možností místních oby-
vatel, se zabýváme dlouhodobě, už od roku 

2019. Řešené území je ohraničené ze západu 
ulicí Čechovická, z  východu ulicí Brněnská. 
Postupně činíme kroky k  výkupu přibližně  
12 ha potřebných pozemků rozdělených 
do tří etap,“ shrnuje 1. náměstkyně primátora 
Milada Sokolová, která má na starosti naklá-
dání s majetkem města.
„Po  dalších jednáních je nyní možné vy-
koupit další pozemek v  lokalitě poblíž 
krasického hřbitova, který je součástí tře-
tí etapy. Jeho vlastník souhlasí s navrže-
nou kupní cenou ve výši 500 Kč/m2, tedy 
za 1.001.000 Kč. Doporučujeme tedy za-
stupitelům výkup předmětného pozemku 
schválit,“ dodala Sokolová.

-jg-



8 www.prostejov.eu� prostějovské radniční listy

INFORMACE Z MĚSTA

Plán oprav a údržby bytového a nebytového fondu
Rada města schválila 
plán oprav a  údržby 
bytů a nebytových pro-
stor města Prostějova 
spravovaných společ-
ností Domovní správa 
Prostějov, s.r.o., na  rok 
2024. Největšími po-
ložkami ve  schváleném 

plánu jsou tradičně opravy střech, elektro, 
plyno a vodoinstalace a topení v městských 
domech, opravy elektro a plynospotřebičů, 
linek, výloh či pavlačí a řada dalších. 
Rada města zároveň doporučila zastupi-
telům schválit rozpočtové opatření ve  výši 

22.500.000 na  letošní opravy a  údržbu 
městského bytového a nebytového fondu.
„Pro rok 2024 byla v rozpočtu statutárního 
města Prostějova vyčleněna do Fondu oprav 
a  údržby bytového a  nebytového fondu 
částka ve výši 29.864.764,07 Kč.
Zároveň bylo stanoveno, že v  průběhu 
roku budou finanční prostředky postup-
ně uvolňovány na základě potřeby úhrady 
realizovaných oprav a údržby vyfakturova-
ných správcem městských budov společ-
ností Domovní správa Prostějov. Vzhledem 
k tomu, že během roku může dojít k úspo-
ře finančních prostředků nebo některé 
opravy nebudou realizovány, doporučuje-

me zastupitelům – stejně jako v minulém 
roce – ponechat část prostředků ve Fondu 
oprav a  údržby bytového a  nebytového 
fondu a jejich případné uvolnění projednat 
až ve IV. čtvrtletí 2024 dle fakturace spo-
lečnosti Domovní správa Prostějov, s.r.o., 
za skutečně realizované opravy a údržbu. 
Nevyčerpané finanční prostředky zůsta-
nou ve  Fondu oprav a  údržby bytového 
a  nebytového fondu, budou převedeny 
do roku 2025 a v lednu část z nich uvolně-
na pro úhradu nákladů za opravy a údržbu 
za měsíc prosinec 2024,“ vysvětlil náměs-
tek primátora pro oblast údržby majetku 
města Jiří Pospíšil.� -jg-

Plán oprav chodníků odsouhlasen
Rada města na  svém jednání schválila plán 
oprav chodníků pro rok 2024.
„Na  celoplošné opravy chodníků jsou pro 
letošní rok vyčleněny 4 miliony 300 tisíc ko-
run. Odbor správy a údržby majetku města 
zmapoval stav chodníků ve městě a k prove-
dení celoplošné rekonstrukce byly vybrány 
prioritně chodníky, které jsou ve  špatném 
stavu z původní staré dlažby formátu 30 x 
30 cm,“ vysvětlil náměstek primátora pro 
oblast komunálních služeb Jiří Pospíšil s tím, 
že v  případě stezky pro chodce a  cyklisty 
na sídlišti Svobody se jedná o asfaltový po-
vrch, který je ve špatném stavu. U navrhova-
ných chodníků byl také současně posouzen 
jejich dopravní význam a frekvence pohybu 
chodců.
Seznam chodníků navržených k  opravě 
konzultoval odbor správy a  údržby města 

s  odborem rozvoje a  investic a  se správci 
inženýrských sítí, tak aby nedošlo k opravě 
chodníku v lokalitě, kde je plánovaná inves-
tiční akce, případně výkopové práce správců 
inženýrských sítí. 
„Chodník mezi parčíkem a silnicí v ulici Vápe-

nice až k domu na Vojáčkově nám. 9 se na-
chází v městské památkové zóně a oprava si 
pravděpodobně vyžádá částečnou uzavírku 
silnice Vápenice. Opravu proto hodláme pro-
vádět v letních měsících s nižším provozem,“ 
dodal Pospíšil.

A které chodníky jsou tedy určeny k opravě v letošním roce?

ulice, lokalita upřesnění úseku chodníku celková plocha (m2)

Vápenice  
a Vojáčkovo 
nám.

mezi parčíkem a silnicí na ul. 
Vápenice až k domu Vojáčkovo 
nám č. 9

mezi parčíkem a silnicí na ul. Vápe-
nice až k domu Vojáčkovo nám č. 9

Blahoslavova podél domů 15–19 podél domů 15–19

sídl. Svobody stezka pro chodce a cyklisty 
středem sídliště

stezka pro chodce a cyklisty stře-
dem sídliště

Janáčkova mezi ul. Svatoplukova a ul. 
Hvězda

mezi ul. Svatoplukova a ul. Hvězda

Hřbitov ve Vrahovicích bude rozšířen 

Rada města schválila rozpočtové opat-
ření ve výši 128 tisíc korun na projekto-

vou dokumentaci k  rozšíření hřbitova 
v části Vrahovice o hrobová místa a ko-
lumbárium.
„Odbor rozvoje investice oslovil projekční 
společnost CAD PROJEKT PLUS se  žá-
dostí o  podání cenové nabídky na  zpra-
cování koncepční studie úpravy veřejné-
ho prostranství hřbitova ve  Vrahovicích. 
Společnost CAD PROJEKT PLUS před-
ložila cenovou nabídku ve výši 94.000 Kč 
bez DPH, tj. 113.740 Kč vč. DPH,“ vysvětlil 
náměstek primátora Jiří Rozehnal s  tím, 
že na  další přípravné práce, například 
dendrologický průzkum, je nutné počítat 
s navýšením nákladů o cca 15.000 Kč. 

Celková částka za  zpracování studie tak 
bude činit 128.740 Kč.
„V  rámci studie bude zpracován vizuální 
návrh umístění hrobových míst a kolum-
bárií s  použitím zákresů do  fotografie 
a 3D vizualizace,“ dodal Rozehnal.
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KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene

         zve budoucí školáky a jejich rodiče na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ         zve budoucí školáky a jejich rodiče na

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

V čase 15–17 hod. vás čeká škola nanečisto, 
prohlídka budovy a odpovědi na vaše otázky.

na Skálově nám. 5
ve středu 6. 3. 2024

v Čechovicích
ve středu 20. 3. 2024

V čase 15–17 hod. vás čeká škola nanečisto, 
prohlídka budovy a odpovědi na vaše otázky.

na Skálově nám. 5
ve středu 6. 3. 2024

v Čechovicích
ve středu 20. 3. 2024
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Krematorium
zvířat Olomouc

Úmrtí
zvířete

Telefonní
domluva,
předání
zvířátka

a sjednání
termínu

Vyplníme krátký
formulář,

domluvíme termín
kremace,

vybereme urnu,
případně další

služby.

Kremace vždy
probíhá

individuálně
a v předem da-

ném termínu.

Předání,
nebo

zaslání
urny

- disponujeme vlastní
kremační technologií

- garance nejnižších cen na trhu
- vysoké hodnocení zákazníků

ANYT crematory s.r.o.
Libušina 342/97
Olomouc 77900
www.kremace-zvirat.cz;
www.anyt.cz
778 500 509; info@anyt.cz
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Primátor ocenil skvělé výkony 
mladých tenistů

Ve  středu 31. 1. 2024 poděkoval primá-
tor města Prostějova František Jura ju-
niorským tenistům Julii Paštikové a Janu 
Kumstátovi za  vynikající reprezentaci 
na Australian Open.
I díky těmto nadějným tenistům je měs-
to Prostějov známo v  celém sportovním 

světě. Jan Kumstát se na proběhlém Aus-
tralian Open Juniorů probojoval do finále 
dvouhry, Julie Paštiková do finále čtyřhry.
Primátor sportovcům poděkoval za  repre-
zentaci, předal věcné dary, popřál pevné 
zdraví a spoustu dalších sportovních úspě-
chů.� Zdroj foto:  TK PLUS/ Radek Váňa

Rada statutárního 
města Prostějova
vyhlašuje výběrové řízení 
na funkci jednatele společnosti 
Lesy města Prostějova, s.r.o.
Hlavním předmětem činnosti společnosti je 
lesnictví, těžba a zpracování dřeva. 
Požadavky pro výkon funkce: 
Požadavky pro výkon funkce jednatele:
•	 minimálně středoškolské vzdělání v oboru 

souvisejícím s předmětem podnikání spo-
lečnosti (zejm. lesnictví, těžba a zpracová-
ní dřeva), 

•	 praxe v oboru minimálně 10 let,
•	 zkušenosti s řízením pracovního kolektivu,
•	 dobrá orientace v oblasti ekonomiky a le-

gislativy v oblasti lesnictví a těžby dřeva,
•	 organizační schopnosti, 
•	 schopnost koncepční a metodické práce, 
•	 velmi dobré komunikační schopnosti,
•	 řidičský průkaz sk. B,
•	 řidičský průkaz sk. C, T – výhodou,
•	 uživatelská znalost práce na PC.
Požadavky na doložení dokladů k přihlášce 
do výběrového řízení:
•	 strukturovaný profesní životopis, ve kte-

rém budou uvedeny údaje o dosavadních 
zaměstnáních a odborných znalostech, 

•	 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosa-
ženém vzdělání (případně kopie dokladů 
o další kvalifikaci), 

•	 motivační dopis,
•	 písemný návrh koncepce řízení společnos-

ti v rozsahu max. 4 stran 
•	 výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 

než 3 měsíce,
•	 souhlas se zpracováním osobních údajů 

pro účely výběrového řízení. 
Přihláška zájemce musí obsahovat:
jméno, příjmení, titul, místo trvalého pobytu, 
kontaktní adresa (liší-li se od místa trvalého 
pobytu), telefonní a e-mailový kontakt, da-
tum a podpis. 
Přihlášku s požadovanými doklady doruč-
te nejpozději do 11. 3. 2024 do 12.00 hodin 
na adresu: Statutární město Prostějov, nám. 
T. G. Masaryka 130/14, Prostějov 796 01, Od-
bor kancelář primátora, popř. předejte přímo 
na podatelně Magistrátu města Prostějova
Obálku označte „NEOTVÍRAT – výběrové 
řízení Lesy města Prostějova s.r.o.“ 
Předpokládaný nástup do funkce: dle do-
hody a možností vybraného uchazeče 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto 
výběrové řízení kdykoliv v  jeho průběhu 
nebo nevybrat žádného zájemce. 

 Mgr. František Jura, primátor města

Výtěžek z tomboly putuje 
dětskému domovu

Rada města odsouhlasila darovací smlou-
vu mezi městem a  Dětským domovem 
v Lidické ulici.
„V programu XXXIII. tradičního městské-
ho plesu, který se konal 12. 1. 2024, byla 
jako již tradičně zařazena tombola. Její 

výtěžek putuje vždy na  pomoc potřeb-
ným. Tentokrát jsme zvolili Dětský domov 
a  Školní jídelnu Prostějov v  Lidické ulici. 
Organizaci tak věnujeme výtěžek, který 
činí 65.900 Kč,“ upřesnil primátor města 
František Jura. � -jg-
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Zaměstnanci magistrátu prošli kurzem první pomoci
V  jeho rámci se například dozvěděli, jak 
pracuje integrovaný záchranný systém 
v  ČR, jak provádět kardiopulmonální re-
suscitaci, jak na  popáleniny, opařeniny, 
krvácení, otravy, poranění smyslových or-
gánů (oka, ucha, nosu) či jak poskytnout 

první pomoc při pracovním úrazu (postup, 
dokumentace). Nechyběly ani informace 
o  základním vybavení lékárničky – pra-
covní, cestovní, domácí, a  o  poskytnutí 
první pomoci při nejčastějších civilizač-
ních onemocněních, jako je infarkt myo-

kardu, cévní mozková příhoda, diabetes 
mellitus, astma bronchiale, epilepsie, aler-
gická reakce.�

Kurz první pomoci organizovala  
� Střední zdravotnická škola Prostějov

Informace k místnímu poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství
Osvobození a  úlevy od  poplatku na  rok 
2024
V  posledním vydání Prostějovských rad-
ničních listů jsme vás informovali o  sazbě, 
splatnosti a  okruhu poplatníků u  místního 
poplatku za  obecní systém odpadového 
hospodářství na rok 2024. Nyní uvádíme vý-
čet osvobození od placení tohoto poplatku.
1.	Od  poplatku je osvobozena fyzická 

osoba přihlášená v obci, která je:
•	 umístěna do dětského domova pro děti 

do  3 let věku, školského zařízení pro 
výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preventiv-
ně výchovnou péči na základě rozhod-
nutí soudu nebo smlouvy;

•	 umístěna do zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc na  základě rozhod-
nutí soudu, na  žádost obecního úřadu 
obce s  rozšířenou působností, zákon-
ného zástupce dítěte nebo nezletilého;

•	 umístěna v domově pro osoby se zdra-
votním postižením, domově pro senio-
ry, domově se zvláštním režimem nebo 
chráněném bydlení. 

Všechna zařízení pro poskytování sociál-
ních služeb dle § 34 zákona č. 108/2006 Sb., 
o  sociálních službách, musí být zapsána 
v Registru poskytovatelů sociálních služeb.
Důkazem je potvrzení o  délce pobytu 
v daném zařízení.
2. Od poplatku se dále osvobozuje:
•	 poplatník narozený v příslušném kalen-

dářním roce (toto osvobození vzniká 
automaticky, není podmíněno ohlašo-
vací povinností);

•	 poplatník, který v příslušném kalendář-
ním roce dovrší 80 a více let věku (toto 
osvobození vzniká automaticky, není 
podmíněno ohlašovací povinností);

•	 poplatník po  dobu pobytu v  jiné obci 
na  území České republiky, za  předpo-
kladu, že v  této jiné obci platí popla-
tek za  odkládání komunálního odpadu 
z  nemovité věci a  má v  této jiné obci 

bydliště (tzn. je vybírán jinak než z  tr-
valého pobytu a  z  titulu vlastnictví 
domu, bytu a  rekreačního objektu bez 
trvalého pobytu). Důkazem tohoto tvr-
zení je např.   nájemní smlouva, v níž je 
platba za odpad za danou osobu obsa-
žena, doklad o úhradě poplatku v dané 
obci za příslušné období;

•	 poplatník po dobu výkonu trestu odně-
tí svobody nebo pobytu ve vyšetřovací 
vazbě. Důkazem tohoto tvrzení je po-
tvrzení o délce pobytu v daném zařízení;

•	 poplatník po dobu pobytu v azylovém 
domě, v  léčebně dlouhodobě nemoc-
ných. Důkazem tohoto tvrzení je potvr-
zení o délce pobytu v daném zařízení;

•	 poplatník po dobu pobytu v ubytova-
cím zařízení nacházejícím se na  území 
města Prostějova, za  předpokladu, že 
hradí náklady za  svoz odpadů ubyto-
vatel. Toto tvrzení musí být uvedeno 
ve smlouvě o ubytování nebo v potvr-
zení o délce pobytu v daném zařízení;

•	 poplatník, který je umístěn ve zdravot-
nických zařízeních (zejména v nemocni-
cích nebo v jiných prostorách určených 
pro poskytování zdravotních služeb), 
a to nepřetržitě déle než 3 měsíce. Dů-
kazem tohoto tvrzení je např. potvrzení 
o délce pobytu v nemocnici nebo v  ji-
ných prostorách určených pro poskyto-
vání zdravotních služeb. 

Všechna zařízení pro poskytování sociál-
ních služeb dle § 34 zákona č. 108/2006 
Sb., o  sociálních službách, musí být za-
psána v Registru poskytovatelů sociálních 
služeb.
•	 poplatník, který je třetím a  dalším dí-

tětem ve věku do 16 let (včetně) žijícím 
ve společné domácnosti alespoň s jed-
ním dalším poplatníkem, který má trvalý 
pobyt ve městě Prostějově;

•	 poplatník, který pobývá v  příslušném 
kalendářním roce nepřetržitě nejméně 

9 měsíců mimo území České republiky. Dů-

kazem tohoto tvrzení je např. průkaz za-
hraničního zdravotního pojištění – platný 
v  rámci EU, zahraniční průkaz totožnosti, 
povolení k pobytu v dané zemi, potvrzení 
tamního úřadu o délce pobytu v zahraničí, 
pracovní smlouva, potvrzení o  odhlášení 
ze zdravotního pojištění v  ČR z  důvodu 
dlouhodobého pobytu v zahraničí, vízum, 
potvrzení o studiu, potvrzení o docházce 
do  školy, školky, nájemní smlouva apod. 
Důkazy musí osvědčovat pobyt v zahrani-
čí v délce nejméně 9 měsíců (nepřetržitě) 
v příslušném kalendářním roce;
•	 poplatník, který je vlastníkem nebo 

spoluvlastníkem stavby určené k indivi-
duální rekreaci nacházející se na území 
města Prostějova, a  současně je tento 
poplatník hlášen k  pobytu ve  městě 
Prostějově. 

3. Úleva od poplatku:
•	 poplatník, který v  roce 2024 dovrší 

65 a  více let věku, má nárok na  úle-
vu od  poplatku ve  výši 50 % sazby, tj. 
zaplatí poplatek ve  výši 432 Kč (úleva 
vzniká automaticky, není podmíněna 
ohlašovací povinností);

•	 poplatník, který je invalidní ve III. stup-
ni, má nárok na úlevu ve výši 50 %, tj. 
zaplatí poplatek ve  výši 432 Kč (úle-
va nevzniká automaticky, je potřebné 
doložit potvrzení o  pobírání důchodu 
na  příslušný kalendářní rok, potvrzení 
vydá na žádost OSSZ). 

Oznámení nároku na  osvobození může 
správci poplatku podat poplatník (v  pří-
padě jeho nezletilosti jeho zákonný zá-
stupce, v  případě omezení svéprávnosti 
jeho ustanovený opatrovník, případně 
osoba zmocněná plnou mocí).
V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro úlevu či osvo-
bození nejpozději do  31. 12. 2024, nárok 
na osvobození od tohoto poplatku zaniká.

Finanční odbor  
Magistrátu města Prostějova
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Festival dobrého jídla i letos!

Opět hledáme restauratéry, kavárníky, 
vinárníky! Ve dnech 31. 5. – 1. 6. 2024 se 
v  Prostějově uskuteční už čtvrtý ročník 
festivalu dobrého jídla ProstěJOV! Jedná 
se o výjimečnou akci, která propojí origi-
nální gurmánské pochoutky se zajímavými 
kulturními zážitky. 
„Během dvou dnů budete moci navštívit za-
pojené restaurace a kavárny v našem městě, 
kde ochutnáte výborné  degustační menu. 
Zároveň před těmito podniky budou vystu-
povat místní umělci.  Ve  společnosti nejen 
svých přátel, ale také řady dalších nových 

tváří budete mít i  v  rámci letošního roční-
ku tohoto festivalu možnost zažít příjem-
né chvíle. Festival jedinečných chutí nabízí 
možnost dobře stráveného času, vytvoření 
pohody a  pocitu volnosti. Sami se můžete 
rozhodnout, co ochutnáte, co vypijete a co 
budete poslouchat ve vybrané společnosti,“ 
uvedla náměstkyně primátora pro kulturu 
Milada Sokolová, která zároveň vyzvala k za-
pojení další provozovatele gastroslužeb:
„Věřím, že se k prvním několika kulturním 
průkopníkům přidají letos i další a akce se 
opět vydaří!“� -jg-

Půjčovna
rehabilitačních 
a kompenzačních pomůcek
•	 polohovací lůžka 
•	 ortopedické vozíky
•	 pevná a pojízdná chodítka
•	 pevná a pojízdná WC křesla
•	 servírovací stolky

Úřední hodiny : 
Po, st 9.00–15.00

Provozní doba : 
Po–čt 9.00–15.00	
Pá 9.00– 13.00

Telefonní kontakty:
588 008 095 
724 706 773
704 526 518

Prázdninový 
provoz 
mateřských škol
Rada města projednala letošní prázdninový 
provoz prostějovských mateřských škol.
„Informaci o  omezení nebo přerušení 
provozu zveřejní ředitel mateřské školy 
ve  škole nejméně 2 měsíce předem. Zá-
roveň zveřejní informaci o  možnostech 
a podmínkách zajištění péče o děti v době 
omezení nebo přerušení provozu v  jiném 
zařízení,“ připomíná náměstek pro oblast 
školství Miloš Sklenka s tím, že plán prázd-
ninového provozu byl stanoven po doho-
dě všech ředitelů a  ředitelek prostějov-
ských mateřských škol následovně:
1. 7. – 12. 7. 2024 	
pracoviště MŠ, Partyzánská ul. 34
pracoviště MŠ, Květná ul. 4
15. 7. – 26. 7. 2024 
pracoviště MŠ, Rumunská ul. 23
pracoviště MŠ, ul. Libušinka 18
pracoviště MŠ, Dvořákova ul. 5
29. 7. – 9. 8. 2024 
pracoviště MŠ, sídl. Svobody 23/79
12. 8. – 23. 8. 2024 
pracoviště MŠ, Husovo nám. 94
pracoviště MŠ, Fanderlíkova ul. 69
26. 8. – 30. 8. 2024
provoz všech mateřských škol
„Během prázdninového provozu je za-
jištěno stravování dětí ve školních jídel-
nách zřizovaných statutárním městem 
Prostějovem,“ uzavírá Sklenka.

Studie parkování ve městě
Radní na  svém jednání vzali na  vědomí 
studii systému parkování na území města 
jako východisko pro další zpracování. 
„Cílem studie je shromáždit dostupné infor-
mace o stavu statické dopravy v našem měs-
tě. Na základě analýzy získaných dat má pak 
být navržen konkrétní systém nového par-
kovacího systému města Prostějova. Studie 
je tedy první krok k jeho nastavení. Nyní se 
bude připravovat realizační projekt, což zna-
mená přípravu kompletních změn doprav-
ního značení (svislé i  vodorovné), umístění 
nových technologií, jako jsou parkovací au-
tomaty, závorové systémy, navigační systém, 
kamerový systém apod., a případné stavební 
úpravy na komunikacích,“ vysvětlil náměstek 
primátora pro oblast dopravy Jiří Pospíšil.

NOVÝ PARKOVACÍ SYSTÉM MUSÍ 
ZOHLEDNIT CÍLE:
•	 Efektivní využívání parkovacích míst – 

musí sloužit více uživatelům, s  jasným 
určením pro krátkodobé, střednědobé 
a dlouhodobé parkování;

•	 Dostatek informací o parkovacích mís-
tech – motoristé musí mít informace 
o  parkování ve  městě, možnostech 
a dostupnosti parkování i o alternativ-
ních způsobech dopravy;

•	 Součástí parkovacího systému musí být 
veškerá stávající i  budoucí parkoviště, 

navigační systém a  informační systém 
nebo informační portál;

•	 Správné dimenzování parkovacích míst 
v jednotlivých částech města s předpo-
kladem možností rozvoje dalších parko-
vacích míst;

•	 Správné nastavení režimu parkovacích 
míst – nejvíce žádaná parkovací místa 
by měla být určena pro účely, které mají 
prioritu, a musí mít nejvyšší rotaci par-
kujících vozidel;

•	 Jasná cenová politika – ceny za  par-
kování musí odpovídat režimu daného 
parkoviště (krátkodobé, střednědobé, 
dlouhodobé parkování);

•	 Zřízení fondu mobility – definovaný výnos 
z provozu systému parkování musí být

•	 reinvestován do jeho dalšího rozvoje;
•	 Soulad parkování s MHD, cyklisty a pě-

šími návštěvníky;
•	 Etapizace zavádění a rozvoje parkovací-

ho systému – jednotlivé etapy musí být 
v  souladu s  výstavbou nebo úpravou 
parkovacích míst, kapacitních parkovišť 
nebo změnami MHD;

Cílem je řídit dopravu v klidu, tj. návštěv-
níky města navigovat cíleně na parkoviš-
tě, rezidentům umožnit parkování v okolí 
jejich bydliště a podnikatelům nebo abo-
nentům nabídnout vhodné varianty pro 
parkování při dojíždění do práce.
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Město nakoupí 
další umělecká díla

Rada města odsouhlasila 
nákup dvou obrazů do měst-
ských sbírek.
„Jedná se o obraz neznámé-
ho autora s názvem Netra-
diční pohled na radnici. Jde 
o olej na překližce v rámu 
o rozměrech 57 x 41 cm 

za částku 18.000 Kč. Druhým obrazem je Národní 
dům – grafický list v rámu o rozměrech 15 x 11 cm 
za 3000 Kč autora Jaroslava Otruby,“ vysvětlila  
1. náměstkyně primátora Milada Sokolová.

Nájemné a pachtovné se o inflaci nezvýší
Radní na  svém jednání odsouhlasili ne-
zvýšení nájemného a pachtovného o míru 
inflace u  nájemních smluv uzavřených 
s  městem. Dle oficiálních údajů České-
ho statistického úřadu činila míra inflace 
za rok 2023 10,7 %.
„Navyšování o inflaci je sjednáno v rámci 
většiny nájemních a  pachtovních smluv 
na užívání majetku města, zejména u po-
zemků a  nebytových prostor. V  případě 
nájemních a pachtovních smluv evidova-

ných na odboru správy a údržby majetku 
města se jedná zejména o pronájmy po-
zemků užívaných jako odstavné plochy, 
zahrady, pro umístění staveb a  reklam-
ních poutačů, dále o  pachty zeměděl-
ských pozemků či pronájmy reklamních 
ploch, movitých věcí a některých objek-
tů. U smluv evidovaných u správce měst-
ských budov společnosti Domovní správa 
Prostějov, s.r.o., se jedná zejména o pro-
nájmy prostor sloužících k podnikání,“ říká 

1. náměstkyně primátora Milada Sokolo-
vá s  tím, že důvodem je skutečnost, že 
v loňském roce bylo nájemné a pachtovné 
uživatelům městského majetku zvýšeno 
o míru inflace, tedy o  15,1 %, a  letos tak 
město dále nájemné a pachtovné navyšo-
vat nechce. Důvodem je především snaha 
nezatěžovat občany a  podnikatele pů-
sobící na území města Prostějova dalším 
zdražováním. �

-jg-

Vynášení smrtky opět 
v Prostějově
Obnovený zvyk „vynášení smrtky“ si opět připomeneme už 18. března!
Pouť slaměné figury Morany, oblečené v ženských šatech, povede jako v mi-
nulých letech z náměstí T. G. Masaryka k mlýnskému náhonu v Kolářových 
sadech. 
„Tato lidová tradice byla obnovena u nás v Prostějově v roce 2022 a měla veliký 
ohlas, za což jsme velice rádi,“ uvedla 1. náměstkyně primátora Milada Sokolová. 
Moranu po krátkém programu ze středu města vynesou, za doprovodu ve-
řejnosti, děti z folklórního souboru Mánes a místních škol. 
Vynášení smrtky začíná 18. 3. 2024 v 13:30 na náměstí T. G. Masaryka – 
v prostoru u muzea.

Březnová PROMENÁDA
Po zimní pauze je tu březen a spolu s ním další sezona vlastivědných 
vycházek naším krásným městem, které už po léta připravují členové 

Loutkového divadla Starost Prostějov. Mimořádně se tedy sejdeme až 
čtvrtou březnovou neděli, tj. 24. března 2024 ve 14:00 hodin před  

budovou radnice.

Farní sbor Českobratrské 
církve evangelické  

v Prostějově

zve na koncert Zpívání 
na Květnou neděli

dne 24 .3. v 18 hodin do  
modlitebny ČCE Kollárova 6

 Zpívá smíšený pěvecký sbor EXAUDI 

a jeho sólisté.
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Kašpárkovy zprávy o LOUTKOFESTu 2024
Ahoj děti, ahoj dospěláci, zkrátka 
všichni příznivci loutkového divadla! 
Už jste to slyšeli? Loutkaři z  Pronitky 
už zase kují pikle. Vydal jsem se tedy 
po  Prostějově, abych pro vás všechno 
vyčmuchal.
Nejprve jsem v  prostějovském zámku 
potkal pana Miroslava Macíka, kurátora 
galerie. To je ten, co ví o  zdejších vý-
stavách úplně všechno. „Pane Macíku, 
znáte někoho z Pronitky?“ „Už je brzy 
budu znát úplně všechny. Připravují 
LOUTKOFEST 2024. Pořád se na něco 
ptají, běhají po  galerii s  metrem a  vy-
měřují. Tebe, Kašpárku, jsem zde také 
už zahlédl, při natáčení do  prostějov-
ské televize ZZIP a na upoutávky na Fb. 
A  jde se na  náměstí. Tomu dominuje 
starobylá radnice, kde jsem skáknul za   
1. náměstkyní primátora města Prostě-
jova, paní Ing. Miladou Sokolovou. „Paní 

náměstkyně Sokolová, prý je LOUTKO-
FEST pod vaší záštitou? Vysvětlíte nám, 
prosím, co to pro vás znamená? „Vždy, 
když nad některou událostí převezmu 
záštitu, jedná se o  srdeční záležitost. 
A tou Loutkofest bezesporu je. Pronitka 
je tvořena báječnými lidmi, kteří rozdá-
vají radost a  štěstí dětem i  dospělým. 
Jsem velmi  hrdá, že se právě na  mě se 
záštitou obrátili.“ 
Cestou po  náměstí vidím na  různých 
místech plakáty. Přečetl jsem si, že 
výstava má kromě komentovaných 
a  s  loutkami hraných prohlídek i  do-
provodný program, na  který je třeba 
pořídit místenku nebo vstupenku v  5 
různých předprodejích.
Pan Mistr Martin Klásek, dlouholetý 
interpret Spejbla a Hurvínka v Divadle 
S+H, uspořádá 7. a 8. března od 15,30h 
v divadelním sále ZUŠ na zámku auto-
gramiádu a  focení s  loutkami Spejbla 
a Hurvínka. Pro zájemce o vodění lou-
tek pak od 16,30h krátký seminář. 
Pěvecký sbor z  Melantrichovy školy 
pod vedením Mgr.  Hany Leitgebové 
společně se zpěváky ASHENOU a Vaš-
kem budou zpívat „písničky z pohádek 
Pronitky“, a to 21. 3. od 16 hodin také 
v divadelním sále ZUŠ na zámku.
A  aby měli všichni pohodlné místo 
k  sezení, je třeba zajistit si místenku 
v předprodejních místech.
A  pohádkový rej s  loutkami a  minidis-
kotékou pro prince a  princezny Míši 
Růžičkové završí náš LOUTKOFEST 
ve  společenském domě KaS centrum 
v neděli 24. 3. v 10 hodin.

Díky našim štědrým sponzorům za do-
tované vstupné jen 150 Kč.
Potkávám spoustu mých kamarádů 
z  MŠ a  ZŠ, které znám z  představe-
ní na  stálé scéně v  sokolovně, a  volají 
„Kašpárku, budeš na výstavě? My jde-
me se školkou nebo družinou!“
To jsem se dnes nachodil. Šupky dupky 
zpátky do sokolovny. U tělocvičny po-
tkávám ještě sestru starostku ing.  Jit-
ku Vitáskovou, prý teď pořád nacvičují 
skladby na všesokolský slet. „Milá ses-
tro, chceš něco popřát nám dřeváčkům 
a taky těm lidičkám, co se starají o to, 
aby na  výstavě všechno klapalo jako 
Hurvínkovy dřeváčky?“ „Milý Kašpár-
ku, jsem moc ráda, že jsem tě potkala 
a  že mohu po  tobě vyřídit všem tvým 
dřevěným kamarádům a  těm, co se 
o vás starají a žijí s vámi, že vám držíme 
palce, aby jste všechno zvládli a všech-
no vaše vynaložené úsilí přineslo oče-
kávaný výsledek. Obdivuji vás všechny, 
s jakou neutuchající energií jste se vrhli 
do příprav a  jak LOUTKOFESTem žije-
te. Už se těším, až vás uvidím v akci.“

A slovo na závěr patří hlavním organi-
zátorům, kteří nás vytáhli z fusaků.
Co dodáte?
„Hola, lidi, přijďte sem, společně si za-
hrajem.
Už se na  vás těšíme, na  facebook vše 
hlásíme.
Ten, kdo je náš kamarád, podívat se 
přijde rád.“

Papírové boxy 
na třídění odpadů
Společnost EKO-KOM, a.s., zdarma 
poskytla statutárnímu městu Prostějov 
papírové boxy na třídění odpadů. Boxy 
výše zmíněná společnost poskytuje 
zejména do  škol, knihoven, pro úřady 
a  instituce. Boxy o  rozměrech 80 cm x 
40,5 cm x 31 cm jsou vyrobeny z  recy-
klovaného papíru – hnědé třívrstvé le-
penky. Mají skládací dno a výsek madel 
po  stranách pro přenášení. Boxy jsou 
dodávány v setu s víky a polepy k dané 
sbírané komoditě (papír, plast, kovy).
Odbor správy a  údržby majetku měs-
ta rozdal začátkem měsíce ledna 212 ks 
těchto boxů. 10 ks boxů na papír a 10 ks 
na  plast + kovy zůstalo v  zasedacích 
místnostech magistrátu. Další boxy pu-
tovaly do  prostějovských základních 
a mateřských škol, do divadla, knihovny, 
kina a  budov Sportcentra. Zde budou 
sloužit k odkládání papírového odpadu 
a obalů z plastů (PET, plastové kelímky 
atd.), kovů (plechovky) a  Tetra packu 
(např. krabičky od  nápojů). Plast, kov 
a nápojový karton se v našem městě sbí-
rají ve směsi a svozová společnost je ná-
sledně dotřiďuje a předává k recyklaci.
Děkujeme občanům, že třídí odpad 
a odkládají ho na místa k tomu určená.
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V obřadní síni prostějovské radnice byli 
oceněni nejlepší policisté
Medaile policejního prezidenta, medaile 
za věrnost, čestné plakety a ocenění nej-
lepší policista si ve čtvrtek 8. 2. 2024 pře-
vzali z rukou ředitele Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje brigádního ge-
nerála Tomáše Landsfelda, primátora sta-
tutárního města Prostějova pana Františka 
Jury a ředitele územního odboru Prostějov 
plukovníka Tomáše Adama tito policisté:
MEDAILE ZA VĚRNOST TŘETÍHO 
STUPNĚ BYLY UDĚLENY TĚMTO 
POLICISTŮM:
•	 praporčíku Richardu SOUŠKOVI – 

z Obvodního oddělení Plumlov;
•	 podpraporčíku Petrovi BRABLECOVI – 

z oddělení hlídkové služby.
Medaile za  věrnost třetího stupně je 
udělena za dlouhodobé a iniciativní do-
sahování velmi dobrých pracovních vý-
sledků a déle jak 10 let trvání služebního 
poměru.

MEDAILI „ZA VĚRNOST DRUHÉHO 
STUPNĚ“ POLICEJNÍ PREZIDENT 
UDĚLIL:
•	 majorovi Jiřímu CHROMCOVI – zá-

stupci vedoucího oddělení hospodář-
ské kriminality;

•	 	nadporučíku Františku RICHTERO-
VI – vedoucímu  obvodního oddělení 
Němčice nad Hanou;

•	 poručíku Pavlu RAUSOVI – komisa-
ři  oddělení analytiky a  kybernetické 
kriminality; 

•	 praporčíku Tomáši Macnarovi – z  ob-
vodního oddělení Prostějov 2.

Medaile za  věrnost druhého stupně se 
uděluje policistům za více než dvacetileté 
trvání služebního poměru s velmi dobrými 
pracovními výsledky.
Čestnou medaili Policie České repub-
liky  policejní prezident generálporučík 

Martin Vondrášek udělil podporučíku Pe-
tru WEISGÄRBEROVI.
Medaile je udělena za  dlouhodobé 
a  iniciativní dosahování velmi dobrých 
služebních výsledků a trvalý přínos k bu-
dování a prosazování dobrého jména Poli-
cie České republiky.
 
NEJLEPŠÍMI POLICISTY ÚZEMNÍHO 
ODBORU PROSTĚJOV ZA ROK 2023 
BYLI VYHLÁŠENI:
Policisté služby pořádkové policie:
•	 nadpraporčík Robert ŠEMNICKÝ – ob-

vodní oddělení Prostějov 1;
•	 nadpraporčík František NESVADBÍK – 

obvodní oddělení Prostějov 2;
•	 praporčík Jan VYBÍHAL – obvodní od-

dělení Konice;
•	 praporčík Michal HEIMERLE – obvodní 

oddělení Němčice nad Hanou;
•	 nadpraporčík Zdeněk NEUBAUER – 

obvodní oddělení Plumlov;
•	 praporčice Hana JÁNOVÁ – dopravní 

inspektorát Prostějov;

•	 podpraporčík Daniel WILLERT – oddě-
lení hlídkové služby Prostějov.

Nejlepší policisté služby kriminální policie:
•	 poručík Martin ŘEHULKA – oddělení 

obecné kriminality;
•	 poručík Ivo PAJCHL – oddělení hospo-

dářské kriminality;
•	 poručík Richard RŮŽIČKA – oddělení 

analytiky a kybernetické kriminality. 
Ocenění nejlepší občanský zaměstna-
nec  získala Jitka FILKOVÁ – oddělení 
obecné kriminality.
Ocenění velitel územního odboru Pro-
stějov  bylo uděleno nadporučíku Pavlu 
BENEŠOVI – vedoucímu dopravního in-
spektorátu územního odboru Prostějov.
PLAKETU ředitele krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje  obdržel  nad-
poručík Karel JANEČEK.
Medaili ředitele územního odboru za  ak-
tivní spolupráci  s  organizačními články 
územního odboru v oblasti veřejného po-
řádku a prosazování dobrého jména Policie 
České republiky udělil plukovník Tomáš 
Adam  primátorovi statutárního města 
Prostějova Františku Jurovi.



 

Další fáze participativního rozpočtu v Prostějově
Představujeme projekty postupující do hlasování!

Z dvaceti občanských projektů na zkvalitnění veřejného prostranství našeho města postupuje devět 
z nich. Návrhy se nejčastěji týkaly oblasti sportu a aktivního volného času. Projekty, které do fáze hlasování 
nepostupují, nebyly v souladu se zásadami, se strategií města, technicky realizovatelné nebo jsou součástí 
akcí, které se připravují v rámci běžného rozpočtu města. V dubnu se spustí hlasování o nejlepší projekt, 
hlasovací lístek bude k dispozici v dalším čísle. K realizaci pak postoupí ty projekty, které získají nejvyšší 
počet kladných hlasů až do vyčerpání alokované částky (3 mil. Kč).

Zábavné hřistě s 3D prvky
Na Vrahovické ulici se nachází herní 
plocha, která by mohla být díky projektu 
pro návštěvníky zajímavější. Jednalo by se 
zejména o vybudování umělého kopce se 
skluzavkou a tunelem nebo instalaci malé 
trampolíny. Dále může být prostor doplněn 
třeba o skákacího panáka nebo metr pro 
skok do dálky. Tímto vylepšením by vznikl 
prostor na trávení volného času nejen pro 
děti.

1.

Nikola Menšíková
1 000 000 Kč

2.

Model města (na Pernštýnskem náměstí)
Na návrh občana by se mohl na 
Pernštýnském náměstí objevit bronzový 
model města Prostějova z konce 18. století. 
V modelu by bylo znázorněno zaniklé 
židovské ghetto a další historické stavby. 
Umístěním modelu získá centrum na 
atraktivitě nejen pro turisty, ale i pro občany 
zajímající se o historii města. 

Richard Kočí
1 000 000 Kč

Vydlážděme vyšlapané zkratky – Kostelní
Občané již několik let využívají zkratku 
o délce cca 30 m v ulici Kostelní v centru. 
Ta by se mohla v budoucnu zpevnit, aby 
zejména v zimních měsících a za deště byla 
pro chodce pohodlnější a bezpečnější.

3.

Tomáš Mach
150 000 Kč

Oprava pítka na ul. Dolní
Na Dolní ulici je rozbité a nefunkční pítko, 
které je někdy využíváno jako odpadkový 
koš. Především v letních měsících 
obyvatelé města ocení, pokud bude pítko 
zrekonstruováno.

4.

Aneta Dočkalová
50 000 Kč

Společně rozvíjíme

Prostějov

Streetball hřiště na ul. Okružní
Na Okružní ulici je  prostor pro umístění 
nového streetballového hřiště. Sloužit by 
mohlo k rozvoji sportovních aktivit občanů 
všech generací, zejména dětí a mládeže.

5.

Miroslav Novák
500 000 Kč

Modernizace dětského hřiště J. Suka
Hřiště na ul. Josefa Suka ve Vrahovicích 
by si zasloužilo modernizaci. Děti by jistě 
ocenily přidání dalších herních prvků, jako 
je např. kolotoč, pyramida nebo překážková 
dráha. Hřiště by pak sloužilo dětem všech 
věkových kategorií.

6.

Miroslav Vantuch
1 000 000 Kč

Veřejné ohniště s altánem v biocentru 
U soutoku
V biocentru U Soutoku v části Vrahovice by 
mohlo vzniknout veřejné ohniště s altánem. 
Tento nový prostor by mohli občané využívat 
ke komunitním akcím a k setkávání s přáteli.

8.

Petra Fojtíková, Pavel Dopita
600 000 Kč

Vodorovné značení na parkovišti 
na ul. Fanderlíkova
Parkovacím místům u Základní 
a mateřské školy Melantrichova chybí 
vodorovné značení. Parkování je 
častokrát neorganizované a místa pro 
vozidla chybí. Vodorovné značení navede 
řidiče k zaparkování vozidel do pruhů, 
čímž docílíme většího počtu parkovacích 
míst.

9.

David Bittner
100 000 Kč

Oplocení psí loučky u Pivovarského 
rybníčku ve Vrahovicích

Psí loučka u Pivovarského rybníčku se 
nachází v těsné blízkosti silnice a železniční 
trati. Právě z toho důvodu navrhuje 
předkladatelka ohraničení prostoru, aby 
majitelé psů mohli mazlíčky venčit bez obav 
a bez vodítka.

7.

Kateřina Krajíčková
150 000 Kč
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AKCE PRO DOSPĚLÉ
5., 19.3. | ÚT | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL  
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Pravidelné setkání účastníků VU3V. Další přednáška z cyklu „Buddhistické 
umění Indie“. Koná se pod záštitou Provozně ekonomické fakulty České 
zemědělské univerzity v Praze.

6.3. |  ST | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI
Přednáška certifikovaného trenéra paměti je určena pro zájemce všech 
věkových kategorií. Vyzkoušíte si cvičení a hry zlepšující paměť. Představíme 
si také praktické tipy, jak vylepšit své duševní schopnosti a udržet si je co 
nejdéle. Navíc získáte informace o plánovaných paměťových kurzech 
v knihovně.

7., 14., 28. 3. | ČT | 10 – 12, 13 -15 H | UČEBNA 
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Víte, jak 
správně a bezpečně tato zařízení používat? Umíte využívat všechny jejich 
dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš praktický kurz a během tří 
dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná v rámci projektu Digitální 
odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům od 65 let. Počet míst je 
omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) 
nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

13.3. |  ST | 10 H | UČEBNA   
KURZ: POSILOVNA PAMĚTI
Otevíráme dopolední základní kurz trénování paměti určený novým 
zájemcům, především seniorům, kteří se neúčastnili předchozích kurzů. 
Každý týden (až do 17.4.) se společně budeme věnovat paměťovým úkolům 
a technikám snadného zapamatování. Vyzkoušíme si cvičení na pozornost, 
relaxaci či kreativitu a zahrajeme si paměťové hry. Do kurzu je nutné se 
předem přihlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 329 661) nebo na e-mailu 
citarna@knihovnapv.cz. 

13.3. |  ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
CO O BULHARSKU A SOFII URČITĚ NEVÍTE
Poznejte Bulharsko a zejména jeho hlavní město Sofii. Víte, že zde naj-
dete stopy Thráků, Římanů i Turků? A že je Sofie obklopena velehorami, 
které začínají už na konečné tramvaje? Pamětihodnosti Sofie a zajímavosti 
z bulharské historie i současnosti nám přiblíží Marie Tunturovová, která zde 
prožila část svého dětství a mládí a dodnes je se svými bulharskými přáteli 
v kontaktu.

14., 28.3. | ČT | 15 – 17 H | UČEBNA  
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže s rekla-
mací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro radu do 
knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost ZDARMA.

14.3. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL   
PRO SENIORY: PODVODNÉ E-MAILY A LŽI NA INTERNETU
Víte, jak rozeznat podvodné e-maily a lži na internetu? V dalším pokračování 
cyklu praktických přednášek organizace SeniorOn se zaměříme právě na 
toto téma. Představíme si konkrétní ukázky manipulací a ukážeme si, jak 
se nenechat oklamat. Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. Vstup volný.

20.3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
LIBANON – ZEMĚ HOR, CEDRŮ A UPRCHLÍKŮ
Vydejte se na Blízký východ spolu s cestovatelem Michalem Štěpánkem. 
Navštívíte nablýskanou metropoli Bejrút, famózní město Tripolis, část Leba-
non Mountain Trail, starodávný Byblos a Baalbek, poklidné město Zahlé 
i další pozoruhodná místa, která tato země s největším počtem uprchlíků 
nabízí.

22.3. | PÁ | 10 – 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
JARNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si zdarma vytvořit originální ozdoby do vašeho domova. V příjemné 
atmosféře u kávy a čaje si můžete vyrobit různé velikonoční a jarní dekorace, 
ozdobu na dveře nebo si vyzkoušet netradiční zdobení kraslic. Na akci si 
také můžete zakoupit velikonoční ozdoby a placky z naší 3D tiskárny. Akce je 
určená pouze pro dospělé.

27.3. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
POETICKÝ PODVEČER S WOLKEREM ANEB CIRKUS WOLKER
Zveme vás na poetický podvečer věnovaný Jiřímu Wolkerovi. U sklenky vína 
se o našem rodákovi dozvíte mnoho zajímavého. Hlavním bodem programu 
bude ochutnávka z chystané show Divadla Point „Cirkus Wolker“, která 
přenese diváky do světa fantazie a poezie. Moderuje A. Procházka.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ
6. 3. | ST |15 – 17 H    
SLÁMOVÝ DEN
Naučte se plést slaměné velikonoční ozdoby. Workshop povede Miloslava 
Zatloukalová, oceněná titulem Nositel tradice lidového řemesla. Počet míst 
je omezen, rezervujte si své místo osobně v knihovně (Vápenice 9) nebo 
na telefonicky (582 329 673). Akce je určena pro děti do 15 let (případně 
v doprovodu rodičů).

11. 3. | PO | 10.30 – 11.30 H   
PIZZA KVÍZ
Jarní prázdniny začneme ve velkém stylu. Připravili jsme pro vás tradiční 
pizza kvíz. Začínáme v 10.30, v 11.45 ze správných odpovědí vylosujeme 
výherce, který dostane čerstvou pizzu. Kvíz je určen pro děti od 10 do 15 let. 

13. 3. | ST | 10 – 18 H    
DESKOVKY
Celý den strávit u deskovek! To je sen. Třetí den prázdnin prožijte spolu 
s námi u deskových her. Můžete přijít sami, s kamarády či rodiči, pro všechny 
se najde ta pravá hra. Rádi vám s ní pomůžeme a vysvětlíme pravidla.

14. 3. | ČT | 10 – 12 H    
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? A máte rádi knížky. Pak je naše tvořivá dílna právě pro vás. 
Celé prázdninové dopoledne budeme vytvářet papírové záložky do knížek.

15. 3. | PÁ | 10 – 12 H    
POHÁDKOVÁ ČTECÍ BABIČKA
Poslední den jarních prázdnin nás opět navštíví pohádková čtecí babička. 
Chcete se taky zaposlouchat do čtení babičky, která chodí předčítat do 
mateřské školky? Přijďte, v knihovně nám bude číst celé dvě hodiny. 

21. 3. | ČT | 17.15 H    
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU LUCIÍ CMAROVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi II.: Lucie Cmarová nám bude povídat 
o své prvotině Tvořílkovi, která je jedinečná tím, že obsahuje jak poutavé 
příběhy, tak spoustu hravých cvičení a tvoření pro děti. Autorka prozradí, 
jak důležité je pro ni tvoření a jak se od něj dostala až k napsání knihy. 
Chybět nebude ani tvořivá dílnička, v rámci níž si budete moct vyrobit krásné 
velikonoční ozdoby.

28. 3. | ČT | 10 – 12 H    
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: TVOŘIVÁ DÍLNA
Velikonoční prázdniny jsou tady! V prázdninové tvořivé dílně budeme vyrábět 
velikonoční zajíčky z papíru. Akce je určena dětem do 15 let. 

28. 3. | ČT | 14 – 18 H    
PRÁZDNINY V KNIHOVNĚ: DESKOVÉ HRY
Odpoledne o velikonočních prázdninách budeme hrát deskové hry. Máme 
jich spoustu - pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se sami, 
s kamarády či rodiči, určitě si vyberete.

 

PO CELÝ MĚSÍC PRO DOSPĚLÉ

JIŘÍ WOLKER: ON-LINE KVÍZ
3. ledna 2024 uplynulo 100 let od smrti našeho nejznámějšího rodáka 
Jiřího Wolkera. Kolik toho víte o jeho životě a díle?  Vyzkoušejte si 
zábavný kvíz, ve kterém můžete své znalosti otestovat a navíc vyhrát 
krásné ceny. Ze správných odpovědí vylosujeme tři výherce, kteří získa-
jí knižní odměnu. Kvíz najdete na adrese: www.knihovnapv.cz/wolker.

PO CELÝ MĚSÍC PRO DĚTI A MLÁDEŽ

SOVIČKIÁDA: LITERÁRNÍ SOUTĚŽ PRO MLADÉ TALENTY
Ještě do 31. března 2024 máte možnost zúčastnit se tradiční literární 
soutěže. Skládejte básně, pište pohádky nebo příběhy a vyhrajte 
skvělé ceny. Podrobnější informace najdete na www.knihovnapv.cz/
souteže. 
JIŘÍ WOLKER: KVÍZ
Máte poslední šanci vyplnit náš tematický kvíz, kterým si připomínáme 
100. výročí úmrtí slavného prostějovského básníka. Kvíz si můžete vyz-
vednout v knihovně pro děti a mládež nebo si jej stáhnout na adrese 
www.knihovnapv.cz/souteze. Vyplněný jej odevzdejte nejpozději do 
29. března 2024. Ze správných odpovědí vylosujeme tři soutěžící, kteří 
získají pěkné knižní ceny.
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„Komenský - Labyrint“ 
hudebně divadelní představení sklada-
tele a  spisovatele Richarda Pachmana 
pro klavír, housle, pět hlasů a vypravě-
če ke  400. výročí napsání první verze 
rukopisu Komenského díla  „Labyrint 
světa a ráj srdce“

sobota 9. 3. v  17:00, Prostějov – Husův 
sbor, Demelova 1

POSTAVY A OBSAZENÍ:
Vypravěč / J. A. Komenský: Jan Přeučil
Mámení / Fortuna / režie: Dita Hořínková
Osud / Šalamoun / hudba / libreto / kla-
vír: Richard Pachman
Všudybud: Filip Antonio
Poutník: Viktor Antonio
Královna Moudrost: Kateřina Jechová
housle: Petr Maceček 

„Když jsem před pěti lety začal pomýšlet 
na hudebně divadelní zpracování Komen-
ského Labyrintu světa a ráje srdce a když 
jsem tuto knihu začal studovat, byl jsem 
překvapen nadčasovostí a  aktuálností 
Komenského myšlenek. Jako by tuto kni-
hu dopsal včera a ne před 400 lety. U ně-
kterých statí jsem se opravdu bavil a my-
slím, že v částech věnovaných vrchnosti, 
politikům, pomíjivosti Štěstěny nebo píš-
ťalkám novinářů se pousmějí i diváci. Do-
mnívám se, že je dobré podívat se do naší 
historie a připomenout si osobnosti naše-
ho národa, které změnily svět, a k tomu si 
uvědomit, že to byli výjimeční lidé, kte-
rým nechyběl ani smysl pro humor, byť 
měli náročný život,“ říká autor Richard 
Pachman a pokračuje: „Zvolil jsem formu 
hudebního představení s hereckými vstu-

py, které spojuje hudbu současnou i hud-
bu z  doby J. A. Komenského v  podání 
klavíru, houslí a pěti sólových hlasů s prů-
vodním slovem vypravěče, kterým je sám 
J. A. Komenský v podání Jana Přeučila.“
 
DĚJ:
Poutník, který hledá sovu cestu životem, 
se setkává se Všudybudem a  Mámením, 
kteří mu hodlají ukázat Labyrint světa. 
Nasadí mu brýle mámení, které zkreslu-
jí realitu. Nicméně brýle mu zcela nesedí 
a on stále vnímá skutečnost nezkreslenou. 
Mámení a  Všudybud zavedou Poutníka 
k  Osudu, který mu hodlá dát (jako všem 
přicházejícím) cedulku s  jeho osudem 
i s jeho povoláním a posláním. Poutník však 
chce nejdřív poznat svět, než se rozhodne 
pro svou cestu i pro své povolání…

CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ
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Výkup a prodej
obrazy, nábytek, hodiny, sklo, porcelán, min-
ce, plakety, odznaky, 
šperky, zlato, stříbro

Po-Pá 10:00 – 16:00 hodin
Telefon: 602 730 669 Výkup a prodej

obrazy, nábytek, hodiny
sklo porcelán, mince

plakety, odznaky

- šperky
- zlato
- stříbro

Po - Pá: 10:00 - 16:00 hod.
Telefon: 602 730 669

S Prostějov
tarožitnictví

Komenského 6
KAS Centrum

A
N
T
I
K

Otevírací doba:
Pondělí až pátek  

10:00–16:00 hodin

Výkup a prodej
obrazy, nábytek, hodiny,  
sklo, porcelán, mince,  
plakety, odznaky, 

šperky, zlato, stříbro Telefon: 602 730 669

R
V2

40
01
40

/0
2

Sběratelský trh – „bleší trh“
Prostějovská tržnice, Uprkova 19

Neděle 31. března 2024, 8:00–11:00
K prodeji: starožitnosti, staré hračky, obrazy, historický porcelán, hodinky, starožitné sklo, mnoho dalšího sběratelského zboží.

Rezervace stolů: Jindřich Skácel 608 805 775
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LUDĚK BÁRTA, MILOŠ KARÁSEK: 
RE-WOLKER
2. 2. 2024 - 26. 5. 2024

Miloš Karásek představuje mladého 
básníka bronzovými bustami,  
pěti asamblážemi a modelem 
Lavičky Jiřího Wolkera. Naopak 
Luděk Bárta v plakátovém cyklu 
Wolkera reinkarnoval do podoby 
známých kulturních ikon (Wolkerin, 
Wolkýra, Andy Wolker, SkyWolker 
aj.). Výstavu doplňují Bártovy merche 
v podobě pěti zavařovacích sklenic 
s netradičním Wolkerovským obsa-
hem a pěti bust ze sbírek MGP.

MICHAL ZAJAČEK, MILOŠ 
KARÁSEK: WOLKEROVY LÁSKY
2. 2. 2024 - 26. 5. 2024 

Fotografická výstava Wolkerových 
lásek doplněná o Jiřího rekompono-
vanou poezii, představuje výběr 
známých, ale i méně známých dívek, 
se kterými Jiří udržoval milostný 
poměr, které stojí v protikladu se 
současnými dívkami. Autorem kon-
ceptu výstavy je slovenský fotograf 
Michal Zajaček a slovenský výtvarník 
Miloš Karásek. Výstavu doplňují 
plastiky a sádrová busta od Angeliky 
Šabíkové s názvem Porcelánový 
básník, jež je vykládaná několika sty 
porcelánových střepů.

#JIRIWOLKER
16. 2. 2024 

Výstavní projekt představuje na po-
zadí života a vybraných historických 
událostí tvorbu mladého
prostějovského básníka Jiřího Wol-
kera (1900–1924). Prostřednictvím 
umělé inteligence může každý
oživit mladého básníka a stát se na 
chvíli Jiřím Wolkerem. Jaké příběhy 
skrývají osobní sbírkové předmě-
ty z jeho pozůstalosti, naleznou 
návštěvníci v časové ose v odkazech 
QR kódů.

MILOVÁNÍ V PŘÍRODĚ
16.2.2024 – 19.5.2024

Výstava poodhalí tajemství intimního 
života zvířat.Chybět nebudou ani 
paralely k lidskému sexuálnímu  
chování, které bylo většinou for-
mováno podobnými selekčními tlaky 
jako to zvířecí. Autory výstavy jsou 
zoolog Peter Adamík a entomolog
Miloš Krist z Přírodovědného ústavu 
Vlastivědného muzea v Olomouci. 
Výstavu doprovodí i komentovaná 
prohlídka spoluautora, entomologa 
doc. Mgr. Miloše Krista, Ph.D.

VELIKONOČNÍ PROGRAM

Pro mateřské a základní školy 
nabízíme edukační program s téma-
tikou Velikonoc spojený s tvořením. 
 
Kontakt na edukátorky:  
ikucerova@muzeumpv.cz  
zlamerova@muzeumpv.cz 

Uprkova 18

HaDivadlo 50.  
Začalo to v Prostějově
23. 3. – 2. 6. 2024 
 
Vernisáž: 22. 3. 2024 v 17.00 

Původně prostějovské poloprofe-
sionální divadlo má za sebou půl 
století trvání. Vznik Hanáckého 
divadla (což je jeho původní název) 
byl motivován záměrem mít v Pros-
tějově konformní divadelní soubor. 
HaDivadlem prošlo i několik dobře 
známých hereckých osobností  
(např. Arnošt Goldflam, Tomáš 
Matonoha nebo Pavel Liška).  
Výstava Vás provede minulostí  
a seznámí i s jeho současností.  
 

Nám. T. G. Masaryka 2

Hlavní  
budova

Galerie 
Špalíček 

RESTAUROVÁNÍ.  
Křížová cesta
23. 2. – 30. 6. 2024 

Druhý ročník loňského pilotního pro-
jektu RESTAUROVÁNÍ se zaměřuje 
na péči o sbírky Muzea a galerie 
v Prostějově. Letos návštěvníky 
seznámí s obrazem Křížové cesty, 
autentické silně inzitní malby 
připomínající tvůrce sklomaleb 
přelomu 18. a 19. století. Přijďte 
si velikonoční svátky obohatit 
pašijovým vyprávěním pohledem 
anonymního lidového tvůrce.
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VEČERNÍ POZOROVÁNÍ 
 
Komentované prohlídky hvězdné 
oblohy s pomocí astronomických 
dalekohledů probíhají za jasného
počasí každý čtvrtek a pátek od 
23:00. Po předchozí telefonické 
domluvě nabízíme ve stejné dny
zejména rodinám s dětmi také 
zkrácená večerní pozorování od 
20:00.

Hvězdárna

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH 
POHÁDEK 

Od úterý 4. 3. do pátku 8. 3. čteme 
dětem pohádky s astronomickou 
tematikou. Těšíme se na vás
vždy od 15:00.

DEN HVĚZDÁREN  
A PLANETÁRIÍ 
15. 3. 20:00 – 22:00 
 
V pátek 15. 3. od 20:00 do 22:00  
se i letos hvězdárna zapojí do  
celorepublikového Dne hvězdáren  
a planetárií. Pro děti budou 
připraveny hry, kvízy i dílny plné 
tvoření. Za příznivého počasí 
proběhne pozorování objektů 
hlubokého vesmíru, planet a dalších  
zajímavostí. V přízemí hvězdárny  
si návštěvníci mohou vyzkoušet  
pokusy z fyziky a optiky na  
takzvaných optických lavicích.  
 

POZOROVÁNÍ SLUNCE 

Projevy sluneční aktivity, mezi které 
patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za
jasného počasí každý čtvrtek a pátek 
od 15:00 (kromě Týdne astrono- 
mických pohádek).

ASTRO SOBOTY 
Víkendový program - tentokrát se 
jedná o 2. 3. a 19. 3. Za jasného 
počasí nabízíme od 15:00
pozorování Slunce a od 23:00 
večerní pozorování. Také během 
astrosobot nabízíme pro rodiny  
s dětmi po předchozí telefonické  
domluvě zkrácená večerní  
pozorování od 20:00.

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA: 
CESTA NA STŘECHU SVĚTA 
 
Přednáška bývalého vedoucího 
prostějovské hvězdárny Ing. Karla 
Trutnovského proběhne ve čtvrtek 
21. 3. v 18:00. Zavede nás do Nepá-
lu, kam cestoval nejen za výbornými 
podmínkami k pozorování hvězdné 
oblohy, ale i za kulturou.

POZOROVÁNÍ JE NUTNÉ REZERVOVAT 
TELEFONICKY +420 724 013 039 

Kolářovy sady 3348

Vstupné je zdarma.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ 
 
Komentované prohlídky hvězdné 
oblohy s pomocí astronomických 
dalekohledů probíhají za jasného
počasí každý čtvrtek a pátek od 
23:00. Po předchozí telefonické 
domluvě nabízíme ve stejné dny
zejména rodinám s dětmi také 
zkrácená večerní pozorování od 
20:00.

Hvězdárna

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH 
POHÁDEK 

Od úterý 4. 3. do pátku 8. 3. čteme 
dětem pohádky s astronomickou 
tematikou. Těšíme se na vás
vždy od 15:00.

DEN HVĚZDÁREN  
A PLANETÁRIÍ 
15. 3. 20:00 – 22:00 
 
V pátek 15. 3. od 20:00 do 22:00  
se i letos hvězdárna zapojí do  
celorepublikového Dne hvězdáren  
a planetárií. Pro děti budou 
připraveny hry, kvízy i dílny plné 
tvoření. Za příznivého počasí 
proběhne pozorování objektů 
hlubokého vesmíru, planet a dalších  
zajímavostí. V přízemí hvězdárny  
si návštěvníci mohou vyzkoušet  
pokusy z fyziky a optiky na  
takzvaných optických lavicích.  
 

POZOROVÁNÍ SLUNCE 

Projevy sluneční aktivity, mezi které 
patří sluneční skvrny a protuberance, 
pozorujeme z hvězdárny za
jasného počasí každý čtvrtek a pátek 
od 15:00 (kromě Týdne astrono- 
mických pohádek).

ASTRO SOBOTY 
Víkendový program - tentokrát se 
jedná o 2. 3. a 19. 3. Za jasného 
počasí nabízíme od 15:00
pozorování Slunce a od 23:00 
večerní pozorování. Také během 
astrosobot nabízíme pro rodiny  
s dětmi po předchozí telefonické  
domluvě zkrácená večerní  
pozorování od 20:00.

ODBORNÁ PŘEDNÁŠKA: 
CESTA NA STŘECHU SVĚTA 
 
Přednáška bývalého vedoucího 
prostějovské hvězdárny Ing. Karla 
Trutnovského proběhne ve čtvrtek 
21. 3. v 18:00. Zavede nás do Nepá-
lu, kam cestoval nejen za výbornými 
podmínkami k pozorování hvězdné 
oblohy, ale i za kulturou.

POZOROVÁNÍ JE NUTNÉ REZERVOVAT 
TELEFONICKY +420 724 013 039 

Kolářovy sady 3348

Vstupné je zdarma.

EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60       www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

SPECIÁLNÍ AKCE!!! NAKUPTE ZA LEPŠÍ CENU! 

 7 600 Kč
9 600 Kč

AMCOR ŠKOLENÍ

BBOOZZPP ++ PPOO
HHYYGGIIEENNIICCKKÁÁ  PPRRAAVVIIDDLLAA

HLEDÁME OPERÁTORY!
PRÁCE NA NEJMODERNĚJŠÍCH STROJÍCH

TISK, LAMINACE, BARVY, ŘEZAČKY

KONTAKTUJTE:
personalni.prostejov@amcor.com

+420 722 503 789
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JEDEN ŽIVOT
Čtvrtek 7/3 • 15:00

životopisný • 2023 • Velká Británie 
108 min. • režie: James Hawes

Jeden život je britský životopisný film 
o humanitárním pracovníkovi Nicho-
lasi Wintonovi (Anthony Hopkins). 
Film sleduje Wintona, který se ohlíží 
za svou minulostí, kdy pomáhal skupi-
nám židovských dětí v Němci okupo-
vaném Československu, aby se mohly 
ukrýt a uprchnout v letech 1938-39, 
těsně před začátkem druhé světové 
války. Ve vedlejších rolích se dále ob-
jevují Lena Olin, Romola Garai, Alex 
Sharp, Jonathan Pryce a Helena Bon-
ham Carter.

CHUDÁČCI
Úterý 12/3 • 15:00

sci-fi komedie • 2023 • Irsko/USA
141 min. • režie: Yorgos Lanthimos

Neuvěřitelný příběh o fantastickém 
vývoji Belly Baxter (Emma Stone), mla-
dé ženy, kterou k životu vrátil geniální 
a nekonvenční vědec Dr. Godwin Ba-
xter. Pod Baxterovou ochranou Bella 
touží po poznání. Hladovějící po zku-
šenostech, které jí chybí, uteče s Dun-
canem Wedderburnem, mazaným a 
zhýralým právníkem, do víru dobro-
družství napříč kontinenty. Nepodlé-
hajíc předsudkům své doby se Bella 
zasazuje za rovnoprávnost a svobodu.

ARISTOKRATKA VE VARU
Čtvrtek 21/3 • 15:00

komedie • 2024 • Česko/Slovensko
99 min. • režie: Jiří Vejdělek

Hrabě Frank Kostka, jeho manželka 
Vivien a dcera Marie žijí na rodovém 
zámku Kostka společně s hospodyní 
paní Tichou, údržbářem Krásou a ko-
morníkem Josefem. Zámku o kletbu 
komtesy Marie už netáhne jako dřív, 
Marie tak má dostatek času na svého 
Maxe, šlechtice z vedlejšího zámku 
Hvězda. Frank má finanční potíže a 
nedostatek peněz na výplaty a opravy. 
Právě v tu chvíli se objeví dcera právní-
ka Bendy Denisa, která rozvíří poklid-
né vody rodového sídla… 

ZIMNÍ PRÁZDNINY
Úterý 26/3 • 15:00

dramedie • 2023 • USA • 133 min.
režie: Alexander Payne

Tři lidi, kteří by vedle sebe za normálních 
okolností nevydrželi ani minutu, musí 
společně strávit celé vánoční prázdni-
ny. Někdy ale stačí toho druhého lépe 
poznat k tomu, aby se zrodilo něco vý-
jimečného. Oscarový režisér Alexander 
Payne (Bokovka) natočil mimořádný 
film o zrození nečekaného přátelství. 
V hlavní roli profesora Hunhama exce-
luje na Oscara nominovaný herec Paul 
Giamatti.
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speciální projekce filmů 
brzy odpoledne 
přístupné všem 

bez omezení věku 
za 70 Kč
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divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.BŘEZEN  2024

...DIVDIVADLO JE...
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 Přijď

!
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PRO ŠKOLY

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST
VYPRODÁNO

DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST
VYPRODÁNO

DIVADELNÍ SÁL
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DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

Karel Čapek 

BÍLÁ NEMOC | DIVADLO RADKA BRZOBOHATÉHO PRAHA

QUEEN | tribute show by Queenmania with symphony orchestra  koncert | POŘÁDÁ ZP PROMO

PÁ | 9 a 11 H

ČT | 10 H

SO | 19 H

ST | 19 H

PÁ | 19 H

NE | 15 H

PO | 9 a 11 H

ÚT | 9 a 11 H

ST | 10 H

ÚT | 20 H

PŘIPRAVUJEME NA DUBEN:
9. 4. | ČAPEK | Vršovické divadlo MANA PRAHA | skupina 5P
28. 4. | PIPI DLOUHÁ PUNČOCHA | MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN | ČTYŘLÍSTEK – pohádkové soboty a neděle pro děti a rodiče 
30. 4. | JONÁŠ A TINGL-TANGL | NÁRODNÍ DIVADLO MORAVSKOSLEZSKÉ OSTRAVA | skupina B | sleva pro seniory 50% | v hlavní roli Tomáš Savka

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
2. 5. | LACO DECZI & CELULA NEW YORK | koncert
15. 5. | OŠKLIVEC | ČINOHERNÍ KLUB PRAHA | skupina 5N | hrají: Vojtěch Kotek, Marta Dancingerová, Martin Finger, Václav Šanda
28. 5. | MUŽ MOJÍ ŽENY | DIVADLO NA FIDLOVAČCE PRAHA | skupina A | hrají: Michal Dlouhý, David Novotný
9. 6. | Éric Assous: MŮJ NEJLEPŠÍ KAMARÁD | KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA | skupina 5N | hrají: Aleš Háma, Petr Motloch, Tereza Kostková, Nela Boudová ad.

Daniela Šteruská-Sodomová: 

1000 TVÁŘÍ ADINY 
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV
V hl. roli: Malvína Pachlová
Režie: Adéla Stodolová

20.
ST | 19 H

DOPRODEJ
sleva pro seniory 50%

SKUPINA 

B

Karel Poláček, Petr Smyczek 

BYLO NÁS PĚT | DIVADLO ŠUMPERK
Hrají: Adam Joura, Ladislava Jančíková, Hana Vonzino, Jan König, Jan Šťava ad., režie: Petr Smyczek

NA KUS ŘEČI | MIROSLAV DONUTIL | POŘÁDÁ DD PRODUCTION

Daniela Šteruská-Sodomová 

1000 TVÁŘÍ ADINY | MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV
Hrají: Malvína Pachlová, Svatava Hanzl Milková, Tereza Blažková ad., režie: Adéla Stodolová

A. Plachetka & O. Havelka a jeho Melody Makers 

NEBE NA ZEMI
Jiří Jaroš a Martin Matejka 

KAŠPÁREK DOMEK STAVÍ | DIVADLO LokVar PRAHA
Vít Peřina 

ČESKÝ HONZA | DIVADLO LokVar PRAHA
Hrají: Peter Varga, Martin Veliký, režie: Michaela Homolová

Vít Peřina 

ČESKÝ HONZA | DIVADLO LokVar PRAHA
Hrají: Peter Varga, Martin Veliký, režie: Michaela Homolová

CO TĚ TRÁPÍ? | POŘÁDÁ TANEČNÍ ŠKOLA FREE DANCE

1000 tváří Adiny je další 
z autorských projektů 
MDMB, který sleduje životní 
osudy významné osobnosti. 
Adina Mandlová patří mezi 
nejslavnější české filmové, 
ale i divadelní herečky 
období první republiky. 
Jaká ve skutečnosti byla? 
Na veřejnosti považována 
za femme fatale, v soukromí 
často nešťastná a osamělá. 
Ve 30. letech prožila vrchol 
slávy a následně čelila 
obvinění z kolaborace 
s Němci, což se s ní táhlo po 
zbytek jejího života. 
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DIVADLO POINT BŘEZEN 2024
1. BŘEZNA 2024, 19:00
SLAM POETRY VOL. 3: BUDE BEDŇA
Je to tak, na skoro jubilejním 3. večeru 
slam poetry v Pointu vystoupí majster 
Slovenska Tomáš Šrámek, zvaný Bedňa, 
jehož kořeny jsou s  Pointem hluboce 
propleteny. Dále se těšte na  druhého 
vicemistra ČR, Pana Tadeáše a  výběr 
dalších top slamových hvězd včetně 
těch velmi domácích. Show, improvi-
zace, poezie, diváci jako porota. Tahle 
exhibice bude mít všechno. Po exhibici 
budeme pokračovat koncertem domácí 
kapely OKAP.

2. BŘEZNA 2024, 19:00
R.VENCL A M.DOLEŽELOVÁ: KDYŽ SE 
ZHASNE
Dva manželské páry a  jejich vánoční ve-
čírek. Jedna z  nejhranějších divadelních 
komedií současnosti v podání skutečných 
manželských párů.
Hrají: Lucie a Vítězslav Lužní a Magdalena 
a Jakub Mojžíš Krejčí. Režie: Jakub Hyn-
drich

15. BŘEZNA 2024, 19:00
VOZMAN NA CESTÁCH
Michal Koutný - vozmen, který dokazu-
je že nic není nemožné. Navzdory fyzic-
kému omezení zdolal za  pomoci šerpů 
nejen tuzemské, ale i  zahraniční vrcholy, 
včetně nejvyšší hory Evropy Mont Blan-
cu. A spoustu dalších šíleností má za se-
bou a věří, že i před sebou. Chcete-li se 

dozvědět více o  jeho cestách, zajděte 
na jeho zajímavé vyprávění v našem diva-
dle.

23. BŘEZNA 2024, 19:00
D.DRÁBEK: ŠVÉDSKÝ STŮL + 
J.MONTORIO: LOVE YOU TRULY
VEČER SE DVĚMA JEDNOAKTOVÝMI 
HRAMI!
1. �D.Drábek: ŠVÉDSKÝ STŮL Komedie Da-

vida Drábka sleduje slibně se rozvíjející 
vztah mezi rytířem z venkova Jednohub-
kou a delikátní špičkou, do kterého zasa-
huje uzený losos. Komedie v podání členů 
souboru Pointík. Hrají: V.Vítek, J.Červin-
ka, T.Vopalecká Scénář: D. Drábek Reali-
zační tým: F.Krupa, L.Tesařová, P.Schuster 
Technika: F. Balaš Režie: V. Vítek

...a po přestávce uvedeme:
2. �J. Montorio Doležalová: LOVE YOU 

TRULY Covid-19, úplně jiná pande-
mie, nebo prostě jakékoli nebezpe-
čí za  okny? Love story, nebo brutální 
masakr? Psychologické drama, nebo 
absurdní fraška? Pro Sáru a Maxe není 
nucená karanténa žádný problém. Do-
opravdy se totiž milují. Sára Maxovi 
naprosto rozumí a Max by pro ochranu 
Sáry udělal cokoli. Oba si konečně plní 
své sny! Maxův román nabývá na kvali-
tě díky online workshopu s Leonardem 
a  Sářina touha po  miminku se odráží 
v  její péči o  chlebový kvásek jménem 
Emil. Jsou odpočatí a  fit jako nikdy 
předtím. Ale co dál? Kdy je správné 

izolaci ukončit? Pomine hrozba vůbec 
někdy? Vydrží naše láska? Proč se rad-
ši nezabijeme? A  hlavně: Kdo je tady 
blázen? Hrají: L.Tesařová, F.Krupa Scé-
nář: J. Montorio Doležalová Technika: 
F.Balaš Režie: L.Kameníček, M.Dobeš. 
Vhodné od 15 let.

27. BŘEZNA 2024, 19:00
P. KOLEČKO: BRITNEY GOES TO 
HEAVEN 
Pět mrtvých se setkává v mezičase a me-
ziprostoru. Nudí se, nerozumí si, nevědí, 
kde jsou, kam jdou a každý se s tímto me-
zidobím vyrovnává po svém.
Hrají: V.Lužný, M.Dobeš, T. Kameníček, 
J.Krejčí/J.Šprynar, E.Křížová/A.Daněčko-
vá/B.Bábková, M.F.Smékalová/P.Martín-
ková/M.Májková Režie: J.Hyndrich, 
Světla: F.Baláš, Zvuk: P.Schuster, Masky: 
M.Májková, Scéna: Frýbort. Představení 
obsahuje vulgarismy. Vhodné od 15 let.

27. BŘEZNA 2024, 20:30
VERNISÁŽ: M.Y.I.
Výstava M.Y.1 představí vybrané práce stu-
dentů SŠDAM jednoho ze tří oborů, které 
se na škole studují. Kterého? To se musíte 
nechat překvapit až na samotné vernisáži. 
Název M.Y.I. představuje jednak první cy-
klus prací studentů a  studentek (my-oni) 
a  zároveň odkazuje na  popkulturně zná-
mou filmou sérií M.I., neboť i  umělecká 
tvorba je tak trochu „mission impossible“. 
Na vernisáž nejsou nutné rezervace míst.





Již jsme zveřejnili nabídku letních příměstských 
a pobytových táborů, přihlásit se můžete prostřednictvím

www.sportcentrumddm.cz

V í c e  i n f o r m a c í  n a  
w w w . s p o r t c e n t r u m d d m . c z

KROUŽKY ZA POLOVINU!KROUŽKY ZA POLOVINU!

N A B Í D K A   A K C Í

SPORTCENTRUM – DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PROSTĚJOV

Přihlášky od 1. února mají 50% slevuPřihlášky od 1. února mají 50% slevu  
z celkové ceny kroužku.z celkové ceny kroužku.

Keramika pro rodiče s dětmi 3-5 let. Děti pracují za intenzivní dopomoci rodičů. Vyrábění rozvíjí fantazii, zdokonaluje
zručnost a procvičuje jemnou motoriku jak u začátečníků, tak u pokročilých. Děti mají možnost tvořit na aktuální téma
ročních období, svátků a jiné příležitosti. Doplnění dalším výtvarným tvořením z jiných materiálů a malováním.

KROUŽEK KERAMIKA S BATOLÁTKY 2KROUŽEK KERAMIKA S BATOLÁTKY 2 ZMĚNA TERMÍNU - ÚTERÝ 13:30-14:30ZMĚNA TERMÍNU - ÚTERÝ 13:30-14:30

R O Z M A N I T É  J A R Ň Á K Y
Příměstský tábor v době jarních prázdnin nabídne dětem rozmanitou zábavu. Plánujeme výlet do zábávného
centra BONGO v Brně, dále střelecký den v Laser aréně Prostějov a následně nerf přestřelka na Vápenici.
Plánujeme prohlídku radniční věže v Prostějově a mnoho dalších zajímavých aktivit.

1 1 . - 1 5 . 3 . 2 0 2 4  V Á P E N I C E  9

P Ř Í M Ě S T .  F O T B A L O V Ý  T Á B O R
Příměstský fotbalový tábor je určen pro začátečníky, středně i více pokročilé kluky i holky. V průběhu celého
týdne se děti budou pohybovat ve sportovní hale Sportcentra – DDM Prostějov a na fotbalovém hřišti za
Olympijskou ulicí, kde se budou formou her a tréninkových jednotek zdokonalovat. Děti nebudou pouze kopat
do míče, ale budou mít také lekce posilování, koordinace a speciálních her. V průběhu týdne nás navštíví
ligový hráč či trenér. V ceně tábora je zahrnuto překvapení pro děti.

1 1 . - 1 5 . 3 . 2 0 2 4  O L Y M P I J S K Á  4

F L O R B A L O V É  J A R Ň Á K Y
Baví Tě florbal? I letos se můžeš těšit na příměstský florbalový tábor! Kluky i holky čekají nejen florbalové
tréninky, ale zaměříme se i na kompenzační a koordinační cvičení a hlavně na rozvoj celkové pohyblivosti.
Děti si také vyzkouší další sportovní a týmové hry pod vedením zkušených trenérů. Vítáni jsou i nováčci, co
florbal nikdy nahráli. Těšíme se na Tebe!

1 1 . - 1 5 . 3 . 2 0 2 4  V Á P E N I C E  9

V E L I K O N O Č N Í  K E R A M I K A
Veřejná velikonoční keramická dílna pro děti i dospělé, vhodné pro rodiče s dětmi. Vyrobte si velikonoční
dekoraci, dárek pro koledníky dle vlastní fantazie 7.3.2024 – VYRÁBĚNÍ 21.3.2024 – GLAZOVÁNÍ.

V Á P E N I C E  9

J A R Ň Á K Y  U  O P I Č Á K A
Jarní prázdniny na Dolní Moravě! Tento velký lyžařský areál poskytuje záruku sněhu i v tomto skoro jarním
počasí. Čeká nás bezva týden na horách! Budeme lyžovat, vyrazíme na běžky, pokud to počasí dovolí
(možnost zapůjčení běžek na SC–DDM zdarma), vyzkoušíme i bobovou dráhu. Večer budeme hrát deskové
hry, či prověříme znalosti v kvízech a soutěžích. Čekají nás také večerní zábavné hry na sněhu. Uvítáme
alespoň mírně pokročilé sjezdaře i snowboardisty, kteří samostatně vyjedou i sjedou modrou sjezdovku. A
NOVĚ MŮŽETE PŘIHLÁSIT I DĚTI - NELYŽAŘE, kteří se s námi naučí základům lyžování. Každý musí mít
vlastní kompletní lyžařské vybavení na sjezdové lyžování.

1 0 . - 1 5 . 3 . 2 0 2 4  D O L N Í  M O R A V A
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Petr Továrek 
Tel.: 724 819 465

  Servis oken  

       a dveří 

-servis všech druhů oken a dveří 
- žaluzie, sítě – výroba nových, opravy starých

- dodání nových těsnících gum
- dodání nového kování 

Modlitba záchrany
Pane Ježíši Kriste, děkuji Ti, 

že jsi zemřel na kříži místo mě 
a Tvá čistá krev mě očistila od hříchu, 

který mě od Tebe odděloval.
Pane Ježíši Kriste,

věřím, že jsi Syn Boží
a že jsi byl po třech dnech

vzkříšen z mrtvých mocí Boží.
Pane Ježíši Kriste, vyznávám,

že jsi můj Pán a Spasitel. 
Amen

Pokud jste se modlili tuto modlitbu, 
kontaktujte nás prosím:

www.slovozivotapv.cz | slovozivotapv@gmail.com
Církev Slovo života, sbor Prostějov, Vápenice 7
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Dodatečně zveřejňujeme vítání dětí  
ze 14. prosince 2023 
•	 Václav Vysloužil
•	 Andrea Jirková
•	 Teodor Oščádal
•	 Anežka Hlaváčková
•	 Jakub Slavíček
•	 Kryštof Kutňák
•	 Jakub Jarmara
•	 Adam Mikulica
•	 Petr Vlček
•	 Kateřina Obořilová
•	 Tereza Homolová
•	 Jakub Mack
•	 Eliška Šocová

•	 Laura Přikrylová
•	 Marcel Nataniel Dostál
•	 Viktorie Neplech
•	 Filip Neve
•	 Tobiáš Krátký
•	 Ellie Kratochvílová
•	 Františka Kroupová
•	 Štěpán Peka
•	 Tadeáš Petrovský
•	 Marie Slouková
•	 Amálie Bartošíková
•	 Bonita Rafaelová
•	 Teodor Bartoš

•	 Daniela Neveová
•	 Vojtěch Brablec
•	 Libuše Ondrušová
•	 Ema Charvátová
•	 Radek Doležel 
•	 Diana Hangurbadžová
•	 Benjamin Lebioda
•	 Oldřich Lakomý
•	 Eliška Zatloukalová
•	 Nela Nakládalová
•	 Jonáš Šafanda

Vítání dětí ze dne 18. ledna 2024
•	 Adéla Vysloužilová
•	 Jakub Jurka
•	 Mathias Bátěk
•	 Maxmilián Lakomý
•	 Kristián Balog
•	 Damián Hecl
•	 Josef Zdráhal
•	 Laura Kozelková
•	 Sofie Šťávová

•	 Viktorie Bokůvková
•	 Filip Šimeček
•	 Denis Miko
•	 Stella Šertlerová
•	 Juliana Bartková
•	 Andrea Brenčic
•	 Nikolas Haviger
•	 Stela Zapletalová
•	 Anna Kašparová

•	 Zikmund Páleník
•	 Laura Koutná
•	 Anna Cehelská
•	 Julie Hájková
•	 Damián Sovíček
•	 Eliška Poláčková
•	 Samuel Mikeš
•	 Sára Böhmová
•	 David Gábor



ETYLEN - ID -

NENALÉVAT

ZÁRODKY

POCUMLAT

PODPÁLENÍ

POJIDLO

VŘÍDLO


RUSOVLASÉ

HLAS KONĚ
VNÍMAVOST

   

                      OSMISMĚRKA                                             SUDOKU

(Viz tajenku)… je svátek, který připadá na 21. únor. Zavedla ho UNESCO v roce 1999 jako připomínku toho, že na světě existuje něco mezi
 šesti a sedmi tisíci jazyky, z nichž více než polovina je ohrožena zánikem, k němuž může dojít do konce 21. století. Mateřský jazyk je důležitou 

součástí identity každého člověka a diverzita jazyků představuje kulturní dědictví lidstva, o jehož zachování je nutno pečovat. 
Tajenkou osmisměrky je jeden z mnoha českých jazykolamů.

POMŮCKA: 
ADL, ALOSA, 
CORPS, NEI, 
TERMA, TŘA

DĚLNÍK
U SNO-
VACÍHO
STROJE

1. DÍL 
TAJENKY

NÁZEV 
ŘÍMSKÉ 

PADESÁTKY

NĚČÍ 
(básnicky)

JÍZDOU SE 
DOSTATI 

DOLŮ

POTŘEBY 
HOROLEZCŮ

STARO-
ARMÉNSKÉ 

MĚSTO

CELNÍ KÓD 
LIBYE

KOUPÁNÍM 
OČISTIT

ÚČETNÍ 
SCHODEK

PRUDKÉ 
VOLEJ-
BALOVÉ 
ÚDERY

LYŽAŘSKÁ 
DISCIPLÍNA

4. DÍL 
TAJENKY

MÍTI 
DOVOLENO

ORIENTAČNÍ 
ZÁVOD 
(zkratka)

NEPELOVY 
INICIÁLY

Babylonská věž na obraze Pietra Brueghela 
z roku 1563. Podle Bible zde Bůh rozdělil 
dosud jediný lidský jazyk ve více jazyků 

a rozehnal lidi po celém světě.
BUDIT 
BÁZEŇ

OZNAČENÍ 
VELMI 

DŮLEŽITÉ 
OSOBY

ZNAČKA 
TÓNU

PRASTARÁ 
ZBRAŇ CITO-

SLOVCE 
TIŠENÍ

MALÍŘ NA 
VRSTVY 

SKLOVITÉ 
HMOTY

2. DÍL 

TAJENKY

ANTICKÁ 
VOJENSKÁ 
JEDNOTKAČESKÁ

ŘEKA
NÁHRADOU 

ZA NĚCO

CYKLO-
HEXANON

ŘÍMSKÝCH 
101

ŽIVÝ 
ČLOVĚK

ČAJ 
(zastarale)

PŮSOBITI 
ZKÁZU

AGUTIOVITÝ 
HLODAVEC

RÁDCE 
MOHAMEDA

RAJSKÁ 
JABLÍČKA

KTERÁ 
(zastarale)

JEZEVČÍK 
(slangově)

ZNAČKA 
NOBELIA

VELKÉ 
VELIKOSTI

VE SVÉM 
BYDLIŠTI

NEPRAVIT 
(knižně)

TŘTINOVÁ 
PÍŠŤALA KNEDLÍČEK 

DO OMÁČKYTŘEBA 
(nářečně)

KÓD 
LETIŠTĚ 

ADELAIDE

DIPLOMA-
TICKÝ SBOR

ESTONSKÁ 
METROPOLE

SBOHEM 
(dětsky)

NÁZEV 
SYKAVKY

NĚKDEJŠÍ 
ZBROJNOŠI

3. DÍL 

TAJENKY

VZNÁŠET
SE

(obecně)

RYBA 
PLACKA 

(zoologicky)

LIHOVINA
ZE

ZKVAŠENÉ
RÝŽE

Tajenku posílejte do 12. 3. 2024 na adresu:
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně na Turistické informační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice). Tři vylosovaní obdrží drobné ceny.
Výherci minulé soutěže: František Jedlička, Zdeňka Stošková, Jaromíra Horáková. Úspěšným luštitelům blahopřejeme!
Řešení minulé tajenky:
Tajenka křížovky: skautských táborů pod vedením Antonína
Tajenka osmisměrky: Balada o očích topičových
Heslo: básník
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Sociálně aktivizační služby pro seniory 
Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295
nabízí všem zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření 

setkání
Lektor

5. 3. 2024 14:00 VÝROBA MISKY Z NOVIN
Dál pokračujeme ve výrobě
a zdobení papírových misek.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

12. 3. 2024 14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Přijďte si uplést malý košík. 
Srdečně zveme i nové  
zájemce. Vybíráme příspěvek 
na materiál ve výši 60–80 Kč.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

19. 3. 2024 14:00 QUILLING
Pomocí této zajímavé vý-
tvarné techniky si vyrobíme 
velikonoční dekoraci.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

26. 3. 2024 14:00 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Hravou formou si opět 
trochu 
procvičíme paměť.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice
LIPKA, z. s.

Všechny přednášky a besedy AKADEMIE SENIORŮ se uskuteční v prostorách LIPKY, z.s. 
Tetín 1, klubovna v 2. patře (pokud není uvedeno jinak).
Setkání Akademie seniorů se uskutečňují za podpory statutárního města Prostějova.

Výlety pro seniory 
v březnu
Milí výletníci, v březnu už se můžete těšit na naše 
tradiční výlety. Zde je pozvánka:
5. 3. – út – ZLÍN: ALFONS MUCHA (výstava 
plakátů, šperků) A FILMOVÝ UZEL (areál filmo-
vých ateliérů). 
12. 3. – út – BRNO: KATEDRÁLA SV. PETRA 
A  PAVLA (PETROV) A  HVĚZDÁRNA A  PLA-
NETÁRIUM – komentovaná prohlídka katedrá-
ly, Kapucínské zahrady. V  digitáriu hvězdárny 
zhlédneme Příběh nekonečných poutníků: Voy-
ager. Uvidíme jedinečné snímky planety Země 
a  celé Sluneční soustavy. Film posbíral několik 
mezinárodních cen.
23. 3. – so – SLAVNOSTI MANDLONÍ A VÍNA 
HUSTOPEČE A VRBASOVO MUZEUM ŽDÁNI-
CE. Navštívíme mandloňový sad, jarmark a Vrba-
sovo muzeum ve Ždánicích.
Aktuální informace najdete za výlohou prodejny 
(nám. T. G. Masaryka 18), na letáčcích a na webu: 
www.filemon-baucis.cz. Telefon na prodejnu je 
722 464 228.
Akce jsou pořádány s podporou Zdravého města 
Prostějov. TĚŠÍME SE NA VÁS!

Za kolektiv obchůdku Jana Šmudlová
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Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, 
www.iris.cz, iris@iris.cz, tel.: 603 730 594, 
737 898 777; facebook: Ekocentrum Iris 
plánuje na únor 2024 tyto akce: 

ZATOPENÝ LOM U DRYSIC
středa 6. března
Vycházka nejen pro seniory. Z  Drysic 
se vydáme do  Želče, cestou navštíví-
me zatopený lom Drysice, kde se na-
táčely scény z některých filmů i pohá-
dek. Ráno společný odjezd autobusem 
do  Drysic v  10:00 (st. č. 8). Návrat 
ze  Želče po  13. hod. Délka trasy asi 
5 km. Poplatek 40 Kč.

PO STOPÁCH DOLOVÁNÍ ŽELEZA
sobota 9. března 
Netradiční putování okrajem vojenského 
újezdu povede ze Stínavy do Hamer pod 
vedením Martina Synka. Ze Stínavy se vy-
dáme ke  studánce Nad Stínavou, odtud 
pokračujeme lesní cestou až k  proslulé 
repešské štole, v  minulosti známé dolo-
váním železné rudy a  nálezy silurských 
břidlic s graptolitovou faunou, jediné lo-
kalitě svého druhu na  Moravě. Odtud 
sejdeme dolů Repešským žlebem a podél 
říčky Hloučely dojdeme do Hamer. Ráno 
společný odjezd autobusem do  Stínavy 
v 8:25 (st. č. 11), návrat autobusem z Ha-
mer v odpoledních hodinách. Délka trasy 
10–12 km. Poplatek 50 Kč/osoba.

JARNÍ PRÁZDNINY – PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR
11.–15. března v Ekocentru Iris
Pro žáky 1.–5. třídy ZŠ. Děti čekají vycház-
ky, pokusy, pohybové aktivity, poznávání 
přírody, hry na zahradě aj. Cena 2400 Kč, 
v  ceně je zahrnutý pedagogický dozor,  
2 svačiny, oběd, pitný režim, program, 
veškerý výtvarný materiál apod. Na  tá-
bor je potřeba se předem přihlásit, elek-
tronická přihláška je na  našem webu 
www.iris.cz nebo na facebooku Ekocen-
trum Iris.

TAJEMSTVÍ SKAL
úterý 12. března 
Vycházka o jarních prázdninách pro ro-
diny s dětmi povede na skalnatý vrchol 
Zlechov nad Plumlovskou přehradou. 
Zde budeme hledat tajemné vzka-
zy ukryté ve  skalách, jejichž hledání 
se neobejde bez překonávání různých 
překážek. Na  konci nás možná čeká 
i poklad. Ráno sraz na autobusové za-

stávce Mostkovice kino v  9:40 hod. 
(vhodný autobus odjíždí z  Prostějova 
v 9:20 ze st. č. 10). Vycházku ukončíme 
v Plumlově po  13. hod. Délka trasy asi 
5 km. Poplatek 40 Kč/dítě. 

JARNÍ VYCHÁZKA ZA SNĚŽENKAMI 
A BLEDULEMI
středa 13. března
Vycházka nejen pro seniory do okrajové 
části Litovle Tři Dvory, odkud se pro-
jdeme rozkvétajícím lužním lesem Lito-
velského Pomoraví. Vycházku ukončíme 
v Litovli. Ráno společný odjezd přímým 
vlakem do Červenky v 10:01, návrat z Li-
tovle do Prostějova mezi 15:00 až 15:45 
hod. Délka trasy dle zájmu a  počasí 
6–8 km. Poplatek 40 Kč.

ZA KVĚTENOU EVROPSKÝCH HOR
úterý 19. března od 16 hod. v Ekocentru 
Iris
Beseda s  Jaroslavem Podhorným spo-
jená s  promítáním fotografií z  bota-
nických exkurzí ZO ČSOP Hořepník 
za  vzácnými rostlinami Evropy. Vstup-
né dobrovolné. 

NAUČNOU STEZKOU ELIŠKY 
Z KUNŠTÁTU 
středa 20. března
Vycházka nejen pro seniory povede 
z  Odrlic do  Cakova. Cestou uvidíme  
2 technické památky – sušárnu chme-
le v  Odrlicích a  zídky proti povodním 
v  Seničce. Dále pokračujeme naučnou 
stezkou Elišky z Kunštátu až ke Svaté 
vodě u  Cakova. Vycházku ukončíme 
v  Cakově. Ráno společný odjezd vla-
kem do  Odrlic v  8:02, návrat do  Pro-
stějova ve  13:45. Délka trasy 6–7 km. 
Poplatek 40 Kč.

JARNÍ LITOVELSKÉ POMORAVÍ
sobota 23. března 
Vycházka pro veřejnost povede ten-
tokrát z  Litovle přes národní přírodní 
rezervaci Vrapač k  Novým Zámkům, 
poté se vydáme ke  Svaté vodě Čer-
linka a od ní dojdeme až do Červenky. 
Cestou budeme pozorovat rozkvétající 
lužní lesy. Ráno sraz na  vlakovém ná-
draží Litovel město v 9:30 (vhodný vlak 
z  Prostějova jede v  8:02, nastupujte 
do  zadního vagonu!). Ukončení vy-
cházky v  Července, případně v  Litovli 
po  13. hod. Délka trasy asi 10 km. Po-
platek 50 Kč/osoba.

KONIKLECE NAD PLUMLOVEM
úterý 26. března 
Vycházka pro méně zdatné seniory po-
vede na vrch Čubernici a odtud k blízké 
lokalitě U Jasénků, na obou těchto loka-
litách by měly kvést ohrožené koniklece. 
Poté sejdeme do Plumlova. Ráno společ-
ný odjezd autobusem na zastávku Plum-
lov-přehrada v 9:20 (st. č. 10). Návrat au-
tobusem z Plumlova kolem 13. hod. Délka 
trasy 3–4 km, tempo vycházky bude po-
malé. Poplatek 20 Kč/osoba.

LUŽNÍM LESEM DO HYNKOVA 
středa 27. března 
Vycházka nejen pro seniory lužními 
lesy Litovelského Pomoraví mezi Stře-
ní a  Hynkovem. Ráno společný odjezd 
v 10:01 přímým vlakem do Střeně. Projde-
me Střeň a vydáme se podél řeky Mora-
vy rozkvetlými lužními lesy do Hynkova. 
Návrat autobusem z Hynkova přes Olo-
mouc do 14:30 hod. Délka trasy asi 5 km. 
Zájemci si mohou vycházku prodloužit až 
do  Horky n. Moravou, odkud je možný 
návrat vlakem mezi 15. a 16. hod., celková 
délka této trasy je 10 km. Poplatek 40 Kč.

HLEDÁNÍ JARA NA HLOUČELE
čtvrtek 28. března (velikonoční prázd-
niny)
Jarní vycházka Hloučelou pro rodiny 
s  dětmi je první letošní akcí, kterou 
si připomeneme 110 let od  vysázení 
tohoto lesoparku. Společné hledání 
příznaků jara doplníme dalšími hravý-
mi aktivitami pro děti i  dospělé. Ráno 
sraz u Cavala v 9 hod. Vydáme se po-
dél Hloučely, dojdeme k  velké loučce 
za  hypermarketem Albert a  odtud se 
vrátíme zpátky, vycházku ukončíme 
U Abrahámka. Délka trasy asi 3 km. Po-
platek 40 Kč/dítě.

MRAVENEČCI 
každý čtvrtek od 15 do 17 hod. 
Příjemně strávené odpoledne pro ma-
minky na mateřské dovolené a další ro-
dinné příslušníky s malými dětmi. V bu-
dově Ekocentra Iris bude připravena 
herna s  Montessori hračkami, plyšáky, 
tvořivými aktivitami apod. Rodinné 
vstupné 100 Kč (dospělý + max. 2 děti). 
Doporučený věk dětí 0–5 let. 

Akce Ekocentra Iris finančně podporu-
je statutární město Prostějov.
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Prodej domu na Žižkově náměstí 15
Rada města Prostějova svým usnesením  
č. RM/2024/36/20 ze dne 30. 1. 2024 vyhla-
šuje:
záměr prodeje pozemku p. č. 183 – zastavě-
ná plocha a nádvoří o výměře 531 m2 v k. ú. 
Prostějov, jehož součástí je stavba bytového 
domu č. p. 140 (Žižkovo nám. 15 v Prostějo-
vě), formou obálkové metody za nabídnutou 
kupní cenu, minimálně však za cenu ve výši 
dle znaleckého posudku (cena obvyklá), tj. 
19.700.000 Kč, splatnou před podpisem kup-
ní smlouvy, přičemž náklady s vypracováním 
znaleckého posudku a správní poplatek spo-
jený s  podáním návrhu na  povolení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí kupující. Při prodeji předmětného 
majetku se uplatní postup dle směrnice č. 
4/2013, kterou se upravuje systém aplikace 
kaucí při prodeji majetku statutárního města 
Prostějova; kauce činí 1.970.000 Kč.
K tomuto záměru mohou občané předložit 
své nabídky, vyjádřit se, event. předložit své 
připomínky dle § 39 zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů.
Nabídky je možné podat v  písemné formě 
osobně nebo poštou v uzavřené obálce zře-
telně označené nápisy „OSÚMM_výběrové 
řízení_prodej domu Žižkovo nám. 15 v Pros-
tějově“ a „NEOTVÍRAT“ do 14.00 hod. dne 
24. 5. 2024 na Odbor správy a údržby majet-
ku města Magistrátu města Prostějova, nám. 
T. G. Masaryka 131/12, 796 01 Prostějov, nebo 

na podatelnu Magistrátu města Prostějova, 
nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostě-
jov.
Termíny prohlídek jsou stanoveny na   
20. 3. 2024 v 15.00 hod. (středa) a 10. 4. 2024 
v 15.00 hod. (středa) se schůzkou před před-
mětným domem.
Před podáním své nabídky je uchazeč o na-
bízený prodej povinen v  souladu se směr-
nicí č. 4/2013, kterou se upravuje systém 
aplikace kaucí při prodeji majetku statutár-
ního města Prostějova, složit na  účet sta-
tutárního města Prostějova vedený u  Čes-
ké spořitelny, a.s., pobočka Prostějov, č. ú.: 
189  192  6329/0800, variabilní symbol 5181, 
kauci ve výši 1.970.000 Kč. Kauce je poskyt-
nuta okamžikem připsání požadované fi-
nanční částky na uvedený účet statutárního 
města Prostějova. 
Kauce složená uchazečem, jehož nabídka 
bude Zastupitelstvem města Prostějova vy-
brána, bude použita na  úhradu části kupní 
ceny za prodávaný pozemek. V případě, že 
vybraný uchazeč nezaplatí zbylou část kupní 
ceny za prodávaný pozemek a všechny sta-
tutárním městem Prostějovem požadované 
náklady spojené s  prodejem předmětného 
pozemku a  neuzavře kupní smlouvu v  ter-
mínu do  30 dnů ode dne doručení výzvy 
k  podpisu kupní smlouvy, zaplacená kauce 
se nevrací a  připadne statutárnímu měs-
tu Prostějovu. Kauci vrátí statutární město 
Prostějov uchazeči o  nabízený prodej, je-

hož nabídka nebude Zastupitelstvem měs-
ta Prostějova vybrána, a  to nejpozději do   
15 dnů ode dne provedení vkladu vlastnic-
kého práva k prodávanému pozemku do ka-
tastru nemovitostí. Za dobu od složení kau-
ce do uplynutí lhůty k  jejímu vrácení nemá 
uchazeč o nabízený prodej vůči statutárnímu 
městu Prostějovu nárok na  příslušenství 
z kauce přirostlé za uvedené období. 
V případě, že prodej předmětného pozem-
ku nebude Zastupitelstvem města Prostě-
jova schválen ve lhůtě do 6 měsíců ode dne 
vyhlášení záměru prodeje předmětného 
pozemku, vrátí statutární město Prostějov 
nejpozději do 15 dnů ode dne uplynutí výše 
uvedené lhůty složené kauce všem uchaze-
čům o nabízený prodej. 
Obsah výše uvedeného oznámení je zve-
řejněn po  dobu jeho vyvěšení na  úřed-
ní desce Magistrátu města Prostějova 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.prostejov.eu).

Mgr. Alexandra Klímková
vedoucí Odboru správy a údržby  

majetku města 
Magistrátu města Prostějova

Kontaktní adresa:
Magistrát města Prostějova, Odbor správy 
a údržby majetku města
nám. T. G. Masaryka 131/12
Prostějov, PSČ: 796 01
Telefon: 582 329 121

70 let	 JIŘÍ POHLOUDEK
	 ALEŠ ZATLOUKAL
	 JAROSLAV KOVAŘÍK
	 Ing. FRANTIŠEK VÁCLAVEK
	 VALÉRIA KŘUPKOVÁ
	 VLADIMÍR KOČÍB
	 KVĚTOSLAVA MUZIKÁŘOVÁ
	 Mgr. JARMILA NEVRLÁ
	 JOSEF HURČÍK
	 ZDEŇKA PELZLOVÁ
	 PAVEL DOPITA
	 DANUŠE FILIPOVIČOVÁ
	 MUDr. PETR KRAHULEC
	 JAROMÍR KOVÁŘ
	 MUDr. JITKA ŽONDROVÁ
	 LUDMILA NOVOTNÁ
	 JAN ZAJAC
	 JIŘÍ BLAHA
	 MILADA MARTINKOVÁ
	 ALENA ŽÁKOVÁ
	 LUDMILA KOZICOVÁ
	 LIBUŠE ČERNÁ
	 PAVEL LIŠKA
	 MARTA DOPITOVÁ
	 DANA NECKAŘOVÁ
75 let	 LUDMILA BARTÍKOVÁ

	 JIŘÍ DOLEŽEL
	 JARMILA AUGUSTINOVÁ
	 LIBUŠE KOUTNÁ
	 ANTONIA PETROVÁ
	 ZDENĚK ŠPIČÁK
	 PETR VALÁŠEK
	 VLASTA PAUSCHOVÁ
	 EVA MARKOVÁ
	 JAN PALATÝ
	 ZDEŇKA ŘEZNÍČKOVÁ
	 JARMILA ZATLOUKALOVÁ
	 MIROSLAV KÝR
80 let	 EVA EŠLEROVÁ
	 LUDMILA SCHMIDTOVÁ
	 JIŘINA BAŠNÁ
	 ANNA LABOUNKOVÁ
	 VĚRA ŠKVAŘILOVÁ
	 EVA LASOVSKÁ
	 Mgr. IVANKA KUČEROVÁ
	 LADISLAV FTOREK
	 MARTA SEKANINOVÁ
	 MARIE JANČÍKOVÁ
	 Ing. PAVEL SEDLÁČEK
	 Ing. BLAŽENA HUBALOVSKÁ
85 let	 FRANTIŠKA BEDNÁŘOVÁ
	 MARIE FUJÁKOVÁ

	 JIŘINA KOBLIHOVÁ
	 JARMILA DOSEDĚLOVÁ
	 VĚRA ŠARANOVÁ
	 MARIE ČEPELOVÁ
	 MARIE RIEGROVÁ
	 VĚRA TYMOVÁ
	 JOSEF HRADIL
	 MARIE HOLASOVÁ
90 let	 STANISLAV APPL
	 JUDr. JIŘÍ PUDIL
	 Mgr. MARIE KUKULOVÁ
	 VĚRA DAŇKOVÁ
92 let	 MARIA HEYNOVÁ
	 ANNA DOLEŽALOVÁ
	 ANTONÍN VYROUBAL
	 JITKA SKÁCELOVÁ
93 let	 FRANTIŠEK STŘÍDECKÝ
94 let	 MARIE MIKEŠKOVÁ
	 JAROSLAVA FRANCOVÁ
95 let	 VĚRA DREŠROVÁ
	 RŮŽENA VALCHÁŘOVÁ
97 let	 MILADA PIŇOSOVÁ
	 STANISLAV RYŠAVÝ
98 let	 JARMILA POŘÍZKOVÁ
	 Dr. JOSEF STŘÍTESKÝ

Seznam jubilantů, kteří v měsíci lednu oslavili svá životní jubilea
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O Sněhurce
Tak nám začal soud s Manthellanem. Se kte-
rým Manthellanem? No s  tím z Olomouce, 
co po městě chce 320 milionů korun. Ušlého 
zisku a nákladů. Manthellan se přihlásil v roce 
2008 do  výběrového řízení, že tu postaví 
obchodní galerii a  nové kulturní centrum. 
A v roce 2010 sepsal s městem smlouvu, kde 
bylo všechno úplně jinak. Proto v roce 2020 
prohlásil soud tu smlouvu za  neplatnou. 
Tedy od  počátku neplatnou. Takže žádná 
smlouva není a  nebyla. Manthellan navrhl 
v mediačním řízení, že si vezme „jen“ asi 30 
milionů korun plus lukrativní pozemek, aby 
si tam mohl něco postavit, když mu nevyšel 
ten votoč vohoz s Kaskem.
Město připravuje stavbu Terminálu. Na zele-
né louce u kruháče na Újezdě s ním vyroste 
i parkovací dům. Prý je to skvělý flek. Ales-
poň se zastaví to trapně prázdné místo, kde 
je jenom tráva a pár keřů. A uvolní se tím po-
zemek na Sodovkárně, kde měl stát parko-
vací dům původně. Ten se tak může prodat, 
aby si tam zájemce něco postavil…
Je přece lepší parkovat dál od centra a Kas-
ka, kde se pořádají plesy a  další akce než 

přímo u nosu. Člověk se alespoň projde. No 
řekněte není to přímo osvícené rozhodnutí? 
Copak tu máme dál? Vodárna. Další rozhod-
nutí soudu. Tentokrát o neplatnosti rozhod-
nutí valné hromady z  roku 2006 o  prodeji 
provozní části vodárny. Trubky máme my 
a zisky má Francouz. Podobně sedli na vějič-
ku v Olomouci a ve Zlíně. A ty zisky zčásti 
prodané vodárny jsou hódně velké, ale neří-
kají nám pane. Ale co s tím. Tajemný náměs-
tek Sklenka odpovídá na dotazy, že se něco 
projednává. A ejhle ze zákona o svobodném 
přístupu k  informacím vypadlo memoran
dum o  jakýchsi transakcích mezi naší vo-
dárnou a pobočkou Veolie pro střední a vý-
chodní Evropu. No tunel opět veliký. Když 
nemůžeme odklonit celý zisk, tak odkloníme 
alespoň půlku. Už chápu, proč si to tři chla-
píci v  představenstvu nechávali pro sebe. 
Nikdo nic neví, učuchtáme to s Francouzem 
a pak je postavíme před hotovou věc. Do-
konce jedno memorandum bylo podepsáno 
už v květnu 2022. Marně jsem hledal ve vý-
roční zprávě zmínku. Akcionáři? Ti dosud nic 
netuší. Proč pro pána Jána máme platit ně-
komu cizímu peníze do jeho kasičky? Máme 

svůj vlastní podnik, který byl schopen vodu 
dodávat po celém okrese. Tak ať ji dodává 
dál. Proč máme mít nějaká memoranda o dě-
lení zisku? 
V klubu Duha se konalo seznámení veřejnosti 
o úpravě prostranství u Špalíčku. Výborný po-
čin. Proč se ovšem nekonalo seznámení veřej-
nosti se studií nového bazénu? Tady něco ne-
sedí. Asi se od vás konšelé nechtěli dozvědět, 
že ten malý bazén opravdu nestačí. Navíc ani 
jako zastupitelé jsme nebyli seznámeni s aktu-
alizací srovnávací studie možných řešení z led-
na 2023. Co v ní bylo doporučeno? Hádejte, 
proč asi byla ta studie před zastupiteli a veřej-
ností utajena. A tak mohla z radnice na sklon-
ku roku vypadnout studie opět malého ba-
zénu, který opět stačit nebude. Rozdíl mezí 
hloupým řešením a  řešením s  perspektivou 
pro všechny je pouhých 200 milionů. Za to se 
tu staví fotbalové hřiště pro nepoměrně men-
ší skupinu lidí. 
Prostějov mi připadá jak zakletá Sněhurka. 
Spí a kolem ní se odehrávají věci, ze kterých 
jde hlava kolem a rozum zůstává stát. Sněhu-
rko, probuď se!� Aleš Matyášek, Na rovinu! 

(STAN, TOP 09, Zelení)

INFORMACE Z MĚSTA, NÁZORY KOMENTÁŘE

Cipísek informuje
Mateřské centrum Cipísek v únoru oslavi-
lo už 25. výročí od svého založení karne-
valovým týdnem v  MC a  narozeninovou 
party v Národním domě. 
Už čtvrt století nabízí Cipísek v  Pro-
stějově své služby rodinám s  malými 
dětmi, pravidelné programy pro rodiče 
s  dětmi od  miminek po  předškoláky, 
jednorázové akce, rodičovské besedy   
i  individuální poradenství, příměstské 
tábory pro rodiče a  dětmi a  mnoho 
dalšího.
MC Cipísek děkuje všem rodinám za pří-
zeň.  Děkujeme také statutárnímu městu 
Prostějov za dlouholetou podporu. 

MC CIPÍSEK/  BŘEZEN 2024
Na všechny programy MC Cipísek je nut-
né z  kapacitních důvodů přihlášení pře-
dem přes rezervační systém.
Jednorázové besedy a semináře pro rodi-
če jsou určeny veřejnosti, nejen pravidel-
ným návštěvníkům. 

Jak se tvoří a boří sebevědomí dětí?
beseda pro rodiče s  Mgr.  M. Skládalovou   

o tom, jak si lépe porozumět s dětmi ve stře-
du 20. 3., 18.00–20.00 

Spokojená máma/ Jaro v nás
zážitkový seminář pro maminky s Mgr. M.
Skládalovou  v sobotu 23. 3. 9.00–12.00  

Mateřská skupina s  laktační poradky-
ní (dle aktuální nabídky) 

Individuální poradenství pro práci a ro-
dinu (pracovněprávní vztahy)  

Individuální rodičovské poradenství  
s M.Skládalovou (dle objednání) 

On-line skupina MC Cipísek-  face-
booková skupina Rodičovské inspira-
ce MC Cipísek 
Po  15. 3. bude probíhat zápis na  volná 
místa do  pravidelných programů v  cyklu 
duben–červen. 

Noví zájemci se mohou ozvat e-mailem 
mcprostejov@centrum.cz 
MC Cipísek nabízí denně programy pro 

rodiče s dětmi od 3 měsíců do tří let. Spo-
lečné pohybové, hudební a výtvarné ak-
tivity probíhají v sedmitýdenních cyklech 
ve skupinách pro rodiče a děti podle věku 
dětí – Mimiklub, Broučci, Zajíčci a Méďo-
vé. Program je připraven podle týdenních 
témat s  respektem k vývoji dětí. Rodiče 
mají v  rámci programů možnost sdílení, 
individuální rodičovské konzultace, vý-
půjčky knih s rodičovskou tematikou atd. 

Aktuální a bližší informace a rezervace 
najdete na: www.mcprostejov.cz ,  
www.facebook.com/cipisekprostejov,  
e-mail: mcprostejov@centrum.cz
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Prodávat městský majetek je nezodpovědné
Asi jste to také zaznamenali, dům č. 15 
na Žižkově náměstí je na prodej. Město 
se tak zbaví pěti bytových a dvou neby-
tových prostor. Hlavní argument? Pení-
ze z prodeje se použijí na opravu jiných 
domů. Jenže to tak úplně nedává smysl. 
Město tím přichází o vlastní byty, i když 
podíl městského bydlení je v Prostějově 
mnohem menší než v  řadě jiných měst 
stejné velikosti. Prostějov má 43 tisíc 
obyvatel a zhruba 1000 bytů. Například 
Krnov má s polovičním počtem obyvatel 
1500 bytů, které navíc dál modernizuje 
a rozšiřuje. Díky tomu může poskytovat 
dostupné bydlení nejen mladým rodi-
nám, ale také seniorům nebo zástupcům 
profesí, které ve  městě chybí (lékaři, 
učitelé, policisté apod.). Stavba a rekon-
strukce krnovských bytů navíc probíhá 
jak na  náklady města, tak ve  spoluprá-
ci se soukromými firmami (samozřejmě 
za jasných pravidel). 
Prostějov argumentuje tím, že na rekon-
strukci ostatních domů nemá peníze. 
Jenže co si pak myslet o tom, že na re-
konstrukci fotbalového stadionu se pe-
níze našly? Má tedy v našem městě větší 
prioritu 90 minut fotbalového zápasu 
než stabilní střecha nad hlavou? Jak měs-
to uvažuje se můžeme jen domnívat. 
Otázkou je, zda by to šlo i bez prodeje. 
Já jsem za to, že určitě ano, ale musíme 
chtít hledat řešení. Nebude jednoduché, 
ale o  to více je potřebné. Je zřejmé, že 
aktuálně stanovená výše nájmu v měst-
ských bytech (44 Kč/m2 – 150 Kč/m2) 
nepokrývá potřebné náklady. Pokud 
tomu tak je, otevřme diskusi pro zvý-
šení nájemného, které by bylo nižší při-
bližně o  30–40 % než ceny tržní (aktu-
álně cca 200 Kč/m2 – 250 Kč/m2). Lze 
jít i  cestou, že budou stanoveny dvě 
výše nájemného – standardní a  snížená 

sazba pro vymezené cílové skupiny (se-
nioři, samoživitelské domácnosti, mla-
dé rodiny atd.). Například mladá rodina 
by tak v  prvních několika letech platila 
sníženou sazbu ve  výši 40–60 % prů-
měrného tržního nájmu (cca 90 Kč/m2 –  
120 Kč/m2). Následně, pokud by měla zá-
jem v bytě zůstat, by přešly do standard-
ní výše, která by se pohybovala kolem 
70 % průměrného komerčního nájmu (cca 
130 Kč/m2 – 150 Kč/m2). Projednejme 
s občany i možnosti uzavření nájemních 
smluv v městských bytech na dobu neu-
rčitou. Zvláště u těch domácností, které 
v  nich žijí dlouhodobě a  vždy byly od-
povědným plátcem nájmu. Stejně tak mi 
přijde vhodné otevřít diskuzi pro navý-
šení daňových odvodů z nemovitých věcí 
např. v průmyslových oblastech a vybrat 
tím více peněz do  městského rozpočtu 
právě na  rozvoj bytového fondu. Letos 
se navíc otevírá spoustu dotačních ti-
tulů EU určených pro samosprávy, které 
můžeme využít na  rekonstrukci, stavbu 
i výkup. Na hledání řešení je nejvyšší čas, 
pokud nezačneme přemýšlet jinak, bude-
me pořád dokola vytloukat klín klínem. 
Je zřejmé, že touha po bydlení „ve vlast-
ním“ se začíná pomalu měnit na obecněj-
ší touhou po  „jakékoliv“ stabilní střeše 
nad hlavou. Včetně celoživotní akcepta-
ce „být v nájmu“. Ať už v soukromém, či 
městském bytě. 
Prodej městských bytů soukromým 
společnostem přináší vždy různá rizika 
a potenciální nevýhody. Soukromé spo-
lečnosti může motivovat zisk, což vede 
k přeměně cenově dostupných bytových 
jednotek na luxusní byty. Vzniká tak ne-
poměr mezi nabídkou bytů a poptávkou. 
Město navíc přichází o kontrolu nad tím, 
jak jsou nemovitosti spravovány. Kolik 
negativních zkušeností s  odprodanými 

a posléze chátrajícími nemovitostmi ješ-
tě potřebujeme? Soukromé vlastnictví 
může vést k méně přísné ochraně nájem-
níků ve srovnání s bydlením ve veřejném 
vlastnictví. Krajním příkladem je „lichva 
s  bydlením“ nebo „obchodníci s  chu-
dobou“, kteří svým nájemníkům stano-
vují zcela neodpovídající výše úhrad. 
Přeměna bytů ve  veřejném vlastnictví 
na soukromé projekty může také změnit 
charakter čtvrtí. Kolik měst, včetně Pro-
stějova, řeší problematiku soukromých 
ubytoven s vysokou koncentrací sociál-
ně vyloučených osob v centru měst? Ko-
lik měst řeší podněty ze strany občanů 
na nízký pocit bezpečí v blízkosti tako-
vých staveb? 
Někteří kolegové v zastupitelstvu argu-
mentují tím, že „trh sám o sobě“, včetně 
souběžně probíhající privatizace (prode-
je městských nemovitostí), zajistí rov-
nováhu a  dostupnost bydlení všem po-
třebným. Jak z hlediska ceny, tak kvality. 
Jenže trh s  byty se řídí poněkud jinými 
pravidly – výstavba bytů je dlouhá, trh 
je složitě předvídatelný, významně jej 
ovlivňuje demografie (stárnutí populace 
atd.), stěhování obyvatel, vývoj bankov-
ního sektoru, procesy územního pláno-
vání, soustředění firem v území či změna 
charakteru práce apod. Přestože výstav-
ba a správa městského bydlení může být 
složitá, výhody stále převažují. Bydlení 
ve veřejném vlastnictví je klíčovou pod-
mínkou strategického rozvoje města. Sa-
mozřejmě za optimální podpory rozvoje 
soukromé bytové infrastruktury, která 
vždy bude mít na trhu převahu. Musíme 
společně najít optimální „mix“. Takový, 
který ve  výsledku dá příležitost obča-
nům zajistit si dostupné, kvalitní a  sta-
bilní bydlení ve všech fázích života. 

Jan Mochťák, zastupitel za Piráty

K vyjádření pana zastupitele Aleše Matyáška
K  další spiklenecké teorii kolegy Aleše 
Matyáška, který používá výrazy jako „ta-
jemný náměstek“ nebo „učuchtáme to 
s Francouzem“ (zřejmě chvilka pro xenofo-
bii) bych dodal jenom pár slov. V prosinci 
Rada města Prostějova na téma budouc-
nosti vodohospodářské infrastruktury 
ustavila pracovní skupinu, v  lednu do  ní 
jmenovala zástupce kandidátky Na  rovi-
nu Petra Ošťádala. Zastupitelstvo města 

Prostějova přijalo usnesení, podle které-
ho má představenstvo dál jednat o  sa-
motné transformaci.
Doporučoval bych panu Matyáškovi, aby 
se svým kolegou ze zastupitelského klu-
bu více a lépe komunikoval, pak mu jistě 
žádné informace scházet nebudou. Dal-
ší možností je nespát na  zastupitelstvu 
a číst poctivě všechny materiály. No a po-
kud i toto selže, pak ještě zbývají webové 

stránky města, kde je vše podstatné rov-
něž poctivě vyvěšeno.
Na závěr ještě dodám, že jakékoliv finální 
rozhodnutí bude vždy podmíněno schvá-
lením našeho zastupitelstva, které je ze 
zákona veřejné a  všechny materiály jsou 
k dispozici nejen jeho členům, ale každé-
mu občanovi města Prostějova.

Bc. Miloš Sklenka
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Stalo se…
12. prosince 2023 jednalo prostějovské 
zastupitelstvo. Zásadním bodem progra-
mu bylo schválení rozpočtu na rok 2024. 
I když bylo jasné, že rozpočet bude schvá-
len v předložené podobě většinou hlasů 
koalice + SPD, která je koaliční rezervou, 
měli jsme k návrhu mnoho výhrad. Schvá-
lením rozpočtu se totiž dávají do  pohy-
bu věci, které již zastupitelstvo nemůže 
ovlivnit. V  minulosti to bylo například 
zbourání Jezdeckých kasáren. Za pochva-
lu stojí investice do obnovitelných zdrojů 
energie. 
Rozpočet počítá i  s  částkou na  provoz 
restaurace v Národním domě. Restauraci 
ještě loni provozovala společnost Národ-
ní dům, která skončila v likvidaci. Dnes je 
restaurace přičleněna k Městskému diva-
dlu a  jsem přesvědčen, že tím problémy 
nezmizí, jen budou lépe maskovány. 
Pokud bych měl vybrat opravdu největ-
ší podivnost z  celého návrhu rozpočtu, 
jednalo by se o  hospodaření Sportcen-
tra, které je největší organizací města. 
V  tabulce nadepsané „Náklady na  pro-
voz v nebytových prostorech zřizovatele 
spravovaných organizací a  cena, za  kte-
rou je pronájem realizován“ jsou uvede-
ny částky, které nepokrývají ani náklady. 
Například apartmány, které se nachází 
v  budově Sportcentra, jsou pronajímány 
za cenu 2460 Kč za měsíc, i když skutečné 
náklady se pohybují kolem 9000 Kč. Ná-
klady na  bufet na  Zimním stadionu jsou 

20 tisíc, ale pronajímá se za 4 tisíce. Šatna 
číslo 8 má měsíční náklady 115 350 Kč, ale 
pronajímá se za 23 080 Kč. Položek, kdy 
pronájem nepokrývá náklady, je v  tabul-
ce drtivá většina. Ptal jsem se na důvod. 
Ředitel Sportcentra a  současně i  radní 
Bc. Zatloukal mi odpověděl, že je to po-
litické rozhodnutí. Z  jakých peněz jsou 
tedy pokrývány rozdíly mezi náklady a ce-
nou pronájmu je vám asi jasné. A přitom 
se kvůli úsporám vypíná veřejné osvětlení 
jako v Rumunsku za Ceausesca.
Zde si dovolím malou vsuvku: Jeden 
podnikatel bydlící v  Domamyslicích žá-
dal městskou radu o  zapnutí veřejného 
osvětlení před svým domem s  tím, že 
spotřebu dvou světel uhradí. V ulici, kde 
bydlí, byly totiž také vyjmuty pojistky 
z každého druhého kandelábru. Rada jeho 
žádost zamítla. (Jak by to vypadalo, kdyby 
se svítilo jen tam, kde si za to připlatí, že?) 
Podnikatel tedy umístil na  sloupy veřej-
ného osvětlení reflektory, které napájí ze 
svého domu. No není tohle Kocourkov?
Vypínání a  neexistence veřejného osvět-
lení má přesah i do parkování. Již 3x jsem 
apeloval na  primátora a  ředitele městské 
policie, aby zajistili dodržování dopravního 
značení „obytná zóna“ na sídlišti Hloučela 
– konkrétně v ulicích J. Zrzavého, V. Špá-
ly a  A. Slavíčka. Pravidla platí pro všech-
ny. V obytné zóně je možné parkovat jen 
na vyhrazených místech. U velkých sídlišť 
je s parkováním vždy problém, proto také 

v minulosti dopravní komise nedoporučila 
prodej pozemku podnikateli, který měl vy-
budovat (a  zatím nevybudoval) parkovací 
dům poblíž tohoto sídliště. Kóje parko-
vacích domů se totiž často mění ve skla-
diště. Logiku dávalo veřejné parkoviště, 
kde mohou bydlící zaparkovat a ráno zase 
odjet. Nabízí se blízké parkoviště před ne-
mocnicí, které bývá mimo pracovní dobu 
nemocnice poloprázdné. Řidiče odrazuje 
poněkud odlehlejší, a  tím pádem riziková 
lokalita. Samozřejmě i jí se dotklo vypnutí 
každého druhého uličního světla. Kamera 
městského kamerového systému je umís-
těna na  budově nemocnice, ale bez do-
statečného osvětlení parkoviště nebude 
záznam příliš kvalitní. Tento problém jsem 
v  minulosti probíral s  ředitelem městské 
policie. Na celé ploše parkoviště totiž není 
jediný sloup veřejného osvětlení, na který 
by bylo možné umístit kameru. 
Zvídavým doporučuji skvěle vedené 
stránky https://prostejov.pincity.cz/pro-
jekty , které spravuje odbor rozvoje a in-
vestic prostějovského magistrátu. Najde-
te na nich informace o projektech, které 
se v Prostějově chystají, ale i o těch, které 
již byly dokončeny.
Více k výše uvedenému na FB Petr Ošťá-
dal zastupitel nebo www.petrostadal.cz.
Přeji vám pevné zdraví a spoustu důvodů 
k úsměvům.

Petr Ošťádal, zastupitelský klub 
Na rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)

Petice – „Desetitisíce tun cizího odpadu 
v Prostějově nechceme!“
V  říjnu 2023 zveřejnila nadnárodní spo-
lečnost FCC záměr postavit ve  městě 
Linku na  výrobu tuhých alternativních 
paliv z odpadů. Kapacita plánované linky 
převyšuje 5x potřeby Prostějova, má stát 
v areálu bývalé Vitany, což je jen několik 
desítek metrů od obytné zástavby a při-
náší mnoho dalších rizik – provozní doba 
denně od 6:00 do 22:00, dovážení odpa-
dů ze širokého okolí, předpokládaný ná-
růst dopravy o další tisíce kamionů ročně, 
zhoršení již tak špatného ovzduší...
Navíc – málokdo ví, že město Prostějov 
má v  dceřiné společnosti FCC Prostějov 
25% podíl. Městu tedy není jedno, jak 
tento záměr dopadne. Pokud bude chtít, 
tak v tichosti udělá maximum pro to, aby 

dosáhlo svého. A pak už bude pozdě.
Koncem minulého roku vznikla petice, 
která uvedenému záměru říká jasné NE! 
Se záměrem nesouhlasí nejen organizace 
na  ochranu životního prostředí Spolek 
AJDONY, která petici iniciuje, ale také 
koaliční uskupení Na rovinu! (STAN, TOP 09, 
Zelení) a  Prostějovští Piráti. Zatím není 
možné uvést aktuální stav podpisů vzhle-
dem k tomu, že petiční archy stále kolují 
mezi lidmi. V tuto chvíli s jistotou víme, že 
počet podpisů již dávno přesáhl tisícovku.
Prostějovská veřejnost tento plán vnímá 
jako další podraz na lidi, nehoráznost nebo 
špatný vtip. O tom, že se plán společnosti 
FCC lidem nelíbí, svědčí také skutečnost, 
že se nám dobrovolníci hlásí sami. Nabízejí 

pomoc při sběru podpisů, s roznosem letá-
ků nebo jsou ochotni pomoci jakkoliv jinak.
Mimo tyto nadšence je však mezi lidmi 
spousta těch, kteří o plánech společnos-
ti FCC Prostějov nemají ani tušení. Zatím 
je stále čas vyjádřit nesouhlas přidáním 
podpisu pod petici, která se šíří mezi lidmi 
nebo je k dispozici na petičních místech. 
Díky velkému zájmu veřejnosti se petice 
zatím ukončovat nebude, sběr podpisů 
tedy pokračuje dál. Všem, kterým není 
lhostejná budoucnost našeho města 
a s ní spojené nevratné změny, děkujeme!
Petice je ke stažení na této adrese http://
tinyurl.com/bdzbpcdd

Jana Jílková, Na rovinu!
 (STAN, TOP 09, Zelení)
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Internet, digitalizace a umělá inteligence
K  napsání dneš-
ního článku jste 
mne přivedli 
dotazem, jak je 
to s  optickou 
sítí v  Prostě-
jově a  zda „má 
Infos optiku 
ve  Vrahovicích 
na  Pujmance“. 

Ono se o vánočních svátcích dívá lépe na po-
hádky ve 4K kvalitě. Protože jsem si tu kauzu 
pamatoval jen nejasně, zkusil jsem zjistit víc. 
Mám písemné vyjádření od obou stran. Zde 
uvedu jen stručná fakta, podrobnější najde-
te na  www.paveldopita.cz, protože rozsah 
článku v tištené formě je omezený.
Nejprve se musím svěřit s  poznatkem, že 
budování optické sítě v  Prostějově mi při-
pomíná zábory na Aljašce, jak si je pamatuji 
z knížek Jacka Londona. Stručně se dá říct, 
že kde začne dřív kopat jedna firma, druhá 
tam již nejde. Pokud to tedy není sídliště. 
Celá kauza se táhne od roku 2019, kdy dů-
ležité události se odehrály v roce 2020. Po-
drobnější informace na webu, takže zde jen 
stručně. Sprintel zahájil stavbu na  základě 
územního rozhodnutí, Infos ART je chtěl do-
hnat, poslal žádost o vyjádření a po několika 
urgencích ji dostal, pak i  příslib magistrátu 
a začal kopat. Ovšem v tu chvíli v  rozporu 
se zákonem, kdy neměli ještě vydané platné 
územní rozhodnutí. Stavba byla zastavena, 
Infos ART dostal pokutu a znovu začalo jed-
nání o dodatečném povolení. To časem měs-
to Prostějov vydalo, ale Sprintel se odvolal 
na kraj do Olomouce. Nyní celý případ koluje 
mezi Prostějovem a Olomoucí již čtyři roky 
a lidi stále čekají a stávají se nedobrovolnými 

rukojmími.
Co mi na tom připadá zvláštní, tak že si mohu 
vybrat dodavatele plynu, dodavatele elektri-
ky, mobilního operátora, zdravotní pojišťov-
nu i banku, ale kdo mi poskytne internet přes 
optický kabel, určuje právo prvního, kdo 
kopne. Tím se dostávám k mé staré myšlen-
ce, že přípravu kabelů si mělo ponechat měs-
to a ty „trubičky“ pronajímat. Já tak třeba ni-
kdy na optice nebudu a každý, kdo sledoval 
moje přestřelky s  Piráty na  zastupitelstvu 
v minulém období, to asi chápe. 
Pro úplnost i nějaká čísla, která nejsou tak 
špatná. Udělal jsem si průzkum na sociálních 
sítích a v Prostějově je přes optiku připojeno 
asi 55 % domácností. Celkově, i se vzduchem, 
dominuje v  připojení Infos ART se 40 %, 
za ním jsou s 20 % Sprintel a také s 20 % do-
hromady velcí operátoři (T-Mobile, O2 a Vo-
dafone). Překvapilo mne jen 6 % u PVfree.net, 
čekal jsem víc (podrobněji na webu).
Teď z jiného soudku. Připadá mi, že se digita-
lizace utrhla ze řetězu, podobně jako rozvoj 
takzvané umělé inteligence. Začněme něčím 
příjemným. Kolikrát jste se vraceli autem 
domů, že jste si zapomněli doklady? Hrozi-
la za to pokuta až 2000 korun. Od nového 
roku u nás tedy nemusíte mít u sebe jak ři-
dičák, tak ani malý techničák nebo zelenou 
kartu. Pozor, do zahraničí si jej berte! Občan-
ský průkaz nemusíte nosit již od roku 2000, 
kdy při kontrole stačí být nápomocen pro-
kázání totožnosti, například sdělením jména 
a data narození (zdroje na webu).
Teď ta druhá strana mince. Aplikace eDo-
klady a „občanka“ v mobilu ve mne vzbuzuje 
trochu obavy, když vím, kolik lidí svou nezna-
lostí přišlo o přístup k bankovnímu účtu. Ná-
sledně jim lumpové vyčistili nejen ten účet, 

ale vzali si na ně i nemalý úvěr, který zmizel 
na kontě v zahraniční. Brzy půjde online pře-
psat motorové vozidlo, a jak do toho spad-
nou i rodinné domy, je možný průšvih na ces-
tě. Mým heslem je „jistota tradice“, protože 
tradice jsou pilířem jistoty a ty se nám vy-
trácí tak rychle, že nemálo občanů má z toho 
obavy. A já s nimi. Některé věci by měly být 
podmíněné osobní účastí, tak nějak postaru.
Na  závěr krátce k  umělé inteligenci. Není 
ani dobrá a ani zlá. Jako každý nástroj odráží 
povahu a záměr toho, kdo ji používá. V pod-
statě je to chytřejší google vyhledávač, který 
například v  oblasti grafiky vykrádá cizí díla 
a tvoří koláže. Na to si dejte pozor, pokud 
ji použijete pro komerční účely. Někdo by si 
mohl část své fotografie poznat. Její informa-
ce jsou pravdivé do té míry, jak jsou pravdivé 
veřejné, ale i neveřejné informace na webu. 
Protože v digitálním prostoru je spousta ba-
lastu, dalo by se říct, že nám i umělá inteli-
gence blbne. Pro nezávazné využití je ale fajn 
a některé články, co napíše, jsou inspirativní. 
Sám veřejně dostupnou verzi využívám pro 
konverzaci v angličtině. Jako perličku uvedu, 
že AI, na požadavek zajištění míru, v simu-
látoru odpálila jadernou bombu. Trochu to 
připomíná Terminátora. I ten dnešní přesun 
vojenské techniky směrem k dronům.
Na  rozloučenou jedna dobrá zpráva. Bon-
bóny s HHC budou zakázány. Pamatujete si, 
jak jsem se bránil útokům, když jsem podob-
né zde řekl asi před rokem? Článek najdete 
ve  starším čísle Radničních listů. Příště se 
budeme věnovat právě prevenci kriminality 
a kde k ní můžete v Prostějově nalézt infor-
mace.� Pavel Dopita

předseda zastupitelského klubu SPD
www.paveldopita.cz

Než něco podepíšete, přemýšlejte 
Odpad je náš společný nepřítel, a  po-
kud ho nebudeme řešit, tak je to špatně. 
A pomocí petice přehodit problém na ně-
koho jiného, což je v současné době trend 
několika obcí, znamená, že tento problém 
nevyřešíme. Ale k faktům. Když má měs-
to Prostějov podíl ve společnosti, tak to 
znamená neřešit odpady s touto společ-
ností? Potažmo společností s  dlouhou 
historií v  řešení odpadů? Raději prefero-
vat jiný projekt v  plenkách a  s nejasnou 
výslednicí? 

Pokud je někde uvedeno 50 tis. tun odpa-
du ročně, tak asi těžko bude jezdit tisíce 
kamionů přes Prostějov. Na jeden kamion 
se vejde i  20 tun. Jednoduchá matema-
tika. Celkové množství děleno nosností 
a počtem dní za rok mi vyšlo „bajvočko“  
8 kamionů za den. Že by to byl ve čtyřice-
titisícovém městě opravdový nárůst?
Jak to funguje dnes? Popelář vyjede ráno 
z areálu FCC a sveze odpad. Projede ce-
lým městem a složí jej za městem na Urči-
ce. Vrací se zpět přes město do FCC. 

Jak by to mohlo fungovat? Popelář vyjede 
z areálu FCC a vrací se do FCC na  linku. 
Z  FCC odjíždí vytříděný odpad na  ob-
chvat a  odjíždí z  města nebo se naloží 
na vagon na blízkém nádraží.
Navíc, i  v  tomto případě platí, že dnes 
nikdo nepovolí jakoukoliv stavbu, kde by 
vše nebylo v souladu s EIA resp. se všemi 
případnými předpisy ve  všech oblastech 
týkajících se ekologie, dopravy, životního 
prostředí apod.� Bc. Miloš Sklenka,  
� náměstek primárora



Termoluxusní okna dostupnější 
než kdykoliv dříve

Již třiatřicet let vyrábí 
a montuje valašskome-
ziříčská firma TERMO-
LUX termoluxusní plas-
tová okna. A ta jsou 
právě teď dostupnější 
než kdykoliv dříve. „Pro 
naše zákazníky jsme 

letos připravili celou řadu 
příjemných novinek. V první řadě jim  nabízíme naše termoluxusní 
okna, dveře a HS portály s mimořádnými zimními slevami. Naši 
zákazníci tak ušetří při montáži tisíce až desetitisíce korun. Kromě 
toho rozšiřujeme i oblast našeho působiště. K našim pobočkám 
ve Valašském Meziříčí, Havířově, Olomouci, Praze a Spytihněvi 
nově otevíráme také pobočku v Brně. A rozšiřujeme i sortiment 
dekorů o krásné matné dřevodekory Woodec,“ popisuje novinky 
jednatel firmy Petr Holáň. K velmi populární barvě antracit dnes 
TERMOLUX nabízí i designovou variantu broušeného antracitu, 
která je moderní, zajímavá a bez příplatků. 

„Každého zákazníka, který bude mít o naše produkty a služby 
zájem, samozřejmě rádi uvítáme a provedeme jej i výrobou,“ 
doplňuje Holáň.

Přehledné informace o oknech, dveřích a HS portálech  
TERMOLUX najdete spolu s kontakty na webových stránkách firmy.

Zdroj | www.termolux.cz
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2024Bonusy

pro zdraví 
vaší rodiny

34 000Kčaž

Klientské centrum Prostějov - Hlaváčkovo nám. 1

Sledujte nás
Přidejte se k nám
do 2. dubna 2024

VALPROX
 

VALPROX s.r.o. | 763 45, Provodov 14 
e-mail: valprox@seznam.cz, servis@valprox.cz

SERVIS ELEKTRICKÝCH
SKÚTRŮ PRO SENIORY

VOLEJTE NA SPOLEHLIVÝ  
SERVIS IHNED: 703 335 782

Dále nabízíme:

� PRODEJ baterií, náhradních dílů a PNEUMATIK
� PRODEJ elektrických skútrů pro seniory
    (nepotřebujete řidičský průkaz)
� VÝKUP elektrických skútrů pro seniory
� servis do 24 hodin – služba HELP
� servisní prohlídky
� školení
� rozvoz
� výrobky SELVO, servis, baterie

Bohaté zkušenosti, letitá praxe v oboru.

ceny skútrů  

již od  

16 900 Kč

www.valprox.cz

8 komor

3 těsnění

ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

NYNÍ MIMOŘÁDNÉ
ZIMNÍ SLEVY

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz
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NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM 
pro SVJ a BD

Zajišťujeme komplexní zprostředkování dotace v programu 
Nová zelená úsporám pro Společenství vlastníků a bytová družstva

Pomůžeme vám stanovit optimální 
rozsah oprav.

Pomůžeme vám se schválením 
v rámci SVJ nebo BD.

Pomůžeme s projekční činností 
a energetikou.

Uspořádáme vám výběrové řízení 
na zhotovitele.

Zajistíme vám �nancování celého 
projektu tak, aby si to mohlo 
dovolit maximum obyvatel domu.

Zajistíme vám k tomu dotaci 
z programu NZÚ pro bytové domy.

Švamberk.com, SE
zapsaná u KS v Brně, oddíl H, vložka 129
s provozovnou Svatoplukova 2594/21 
PSČ 796 01
IČO: 241 30 273

JUDr. Bohuslav Švamberk
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PODLAHOVÉ CENTRUMPODLAHOVÉ CENTRUM

Laminátová podlaha
síla 8 mm, třída 32

Vinylová SPC podlaha
síla 5,5 mm, nášlapná vrstva 0,5 mm

436,- 299,- / m2

899,- 699,- / m2

PRODEJ – REALIZACE

půjčovna 
nářadí

vše skladem
více na
www.jehla.cz

interiérové 
dveře
od 1399 Kč

podlahy
laminátové -30 %
vinylové Vitro -20 % 

kusové
koberce
sleva až 50 %

koberce / PVC
zbytkové role
sleva až 50 %

OLOMOUC – Horní Lán, vedle Mc.Donald‘s • tel.: 724 087 813, e-mail: olomouc@jehla
ZÁBŘEH – Československé armády 2116/34a, 787 01 – vedle Kau� andu
tel.: 724 783 391, e-mail: kobercejehla@seznam.cz                     www.jehla.cz  


